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B. Clinton opowiedział się 
za przynależnością krajów 

bałtyckich do N A TO
(USZYNGTON, (Reuter-ELTA). 
tydent USA B il Ctnton, pfzyj- 
gwe wtorek prezydentów Esto- 
totwy I Litwy, wyraz# pragnienie, 
Sojusz Północnoatlantycki 

ssrzat się nadal.
B. Clinton powiedział, że ■ Ame- 

za ln te reso w an a je s t 
imnnością, niepodległością i 
pbczeristwem trzech państw 
(yjkich", głosi ośw iadczenie 
caiika prasowego Białego Do- 
Mlke McCuny'ego.

Clinton wyraził uznanie dla

prezydentów Estonii, Litwy i Łotwy 
—  Lennarta Meri'ego, Guntisa Ut- 
manlsa i Ałglrdasa Brazauskasa za 
udział Ich krajów w program ie 
'Partnerstw o dla pokoju*, który 
ostatecznie przywiedzie je do rze
czywistego członkostwa w NATO.

Prezydent USA  zaznaczył, że 
"ptewsi nowi członkowie NATO nie 
będą ostatnimi i że proces rozwoju 
NATO będzie otwarły paed wszy
stkimi demokratycznymi państwami 
Europy i nie będzie zagrażać niko
mu* —  oświadczył M. McCurry.

Przemówienie prezydenta RL 
Algirdasa Brazauskasa, wygłoszone 

podczas dyskusji na tematy 
geostrategiczne w Instytucie 
Studiów Wschodu-Zachodu

NOWY JO R K , W A SZ Y N G 
TON (ELTA). Litwa pomoże Rosji 
Vjąć, ze in teg racja  Eu ro p y 
i tikowej i Wschodniej z U E IN A -

Spjett głównym czynnikiem, który 
fatóyduje o dobrych stosunkach 
faji z Zachodem, zaznaczył w swym 
(Omówieniu 25 czerwca w Nowym 
tau prezydent Litwy Algirdas Bra- 
awkas.

0 godz. 8.30 według czasu 
*<chod o ioam  e ry  k a ń sk i ego 
rozpoczęła się dyskusja na tematy 
geostrategiczne, zorganizowana 
PRezInstytut Studiów Wschodu-Za

chodu. Prezydent Litwy wygłosił ob
szerne przemówienie na temat ToH 
Litwy w strategii regionalnej i ogól
noeuropejskiej.

A . Brazauskas, stwierdzając, że 
na przestrzeni tysiącleci Litwini byli 
pracowici, wolni i szczęśliwi, a Litwa 
w pewnym okresie stanowiła w Euro
pie potężną siłę, później natomiast 
stała się niedużym państwem na eu
ropejskich rozdrożach, powiedział, że 
Litwa nigdy nie zaniechała walki o 
swą państwowość i świadomość naro
dową.

(Dokończenie na sir. 2)

Realia wsi
Spółki rolne plajtują, 

udziałowcy się skarżą
Z  utworzonych w rejonie 44 wysłaniu skargi zwrócili swe udziały 

spółek rolnych obecnie działa tylko na traktor. Stąd wniosek, że nie 
połowa. Ciekawe, że im więcej mają za co kupić kombajnu, lecz 
spółek się rozpada, tym bardziej skarżą się, bo nie chcą, aby kom- 
rośnie potok skarg do władz rejono- bajn trafił w inne ręce. Takie nie-
wych, zarządu rolnego i nawet Mini
sterstwa Rolnictwa. Zasadniczo 
skargi są ogólnikowe, zarzuca się w 
nich kierownictwu spółek rolnych, 
bez podawania konkretnych faktów, 
że nieprawidłowo dzielą udziały lub 
trwonią mienie spółki. Niestety, po
dobne skargi świadczą o tym, że 
udziałowcy nie znają zasad, regulują
cych zakładanie, działalność i 
likwidację spółek. Wiele tych gospo
darstw istniało tak krótko, że 
udziałowcy nie zdążyli zorientować 
się w zakresieswych praw. Np.żaden 
z petentów nie odróżnia komisji li
kwidacyjnej od kierownictwa spółki. 
A  przecież odwrotnie niż kierownic
two komisja likwidacyjna nie musi 
pytać o czyjąś zgodę, gdy sprzedaje 
mienie spółki. Tymczasem w skardze 
ze wsi Purwiany pod adresem rejo
nowego zarządu rolnego mówi się: 
"Prosimy dopomóc w zwrocie kom
bajnu "Don". Został sprzedany bez 
naszej zgody. Zebrania nie było". 
Skargę podpisało 36 osób, ale gdy 
kierow n ik wydziału Juozas 
A liśauskas zechciał z nim i 
porozmawiać, to się okazało, że 
większość nie wiedziała, pod czym się 
podpisuje i zaledwie 6 osób posiada 
udziały w sprzęcie technicznym. Przy 
czym niektórzy już nazajutrz po

konkretne, przy czym anonimowe, 
skargi stanowią większość. Na 
przykład ze wsi Poszki nadszedł list 
z pięcioma podpisami, w którym 
stwierdza się, że pewne grono 
udziałowców skoncentrowało' w 
swych rękach majątek spółki, pota
jemnie wpłacało czeki inwestycyj
ne, nie wiadomo, w jakim stopniu 
indeksowało udziały itp. Gdy 
specjaliści rejonowego zarządu rol
nego zaczęli wyjaśniać, to się 
okazało, że autorami skargi nie są 
wcale udziałowcy. Jak mówi kon
tro ler Stanisław  Bienkiew icz, 
naruszeń prawa i ewidencji buchal- 
teryjnej w likwidowanej spółce rol
nej "PoSkoms” nie stwierdzono.

Niemniej komisje likwidacyjne 
dają niekiedy pretekst do skarg. Z  
tejże wsi Poszki do Ministerstwa Rol
nictwa skierowana została skarga, 
głosząca, że "udziały wypłaca się tyl
ko osobom w wieku powyżej 70 lat". 
Okazało się, że rzeczywiście postano
wiono zwiększyć starszym ludziom o 
20 proc. udział w gotówce i wypłacić 
to z miejsca. Sprawa nie była odpo
wiednio na^ośniona i stąd skarga. 
Gdy specjaliści zarządu wyjaśnili 
sytuację— incydent zostałwyczerpa
ny*

(Dokończenie na sir. 2)
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Oferta dla 
ludzi interesu
Augustowskie 

Targi
Dzisiaj w Augustowie rozpoczy

nają się III Międzynarodowe Targi 
Augustowskie organizowane przez 
Polsko — Litewską Izbę Gospo
darczą. W targach bierze udział 77 
firm z Polski i Litwy. Na targach pre
zentowane będą artykuły spożywcze, 
odzież, obuwie, kosmetyki, zabawki, 
artykuły gospodarstwa domowego, 
sport, turystyka, wyroby i technologia 
budowlana, meble, oświetlenie, ma
szyny i urządzenia. Targi będą trwać 
od czwartku do soboty w Stanicy 
Wodnej PTTK, ul. Nadrzeczna 70 A 
w Augustowie. Dojazd rejsowym au
tokarem, który odjeżdża codziennie z 
Wilna o 8 godz. z rana. Cena biletu 29
Lt.

Jarosław WOŁKONOWSKI

Środowisko, w jakim żyjemy
Dym nad Podbrodziem

Niezależnie od tego, z jakiej strony ja
dziemy do Podbrodzia, zewsząd widoczny 
i®st olbrzymi komin kotłowni fabryki tektury.
A nad nim— zawsze unosi się czarny dym, 
któty rozsnuwa się po okolicy. Zjawisko to 
spędza sen z powiek dla administracji SA 
jPąbfadeś kartono fabrikas’. Dyrektor tech
niczny przedsiębiorstwa Zbigniew Jedyński 
ma z tym kominem ciągły kłopot Zdaje 
*obie doskonale sprawę, jak poważny pro- 
blsm stanowi zatruwanie środowiska. Gdyż 
)®st to problem nie tylko ekologiczny, ale też 
8P°teczny, materialny.

W  ciągu roku miasto i okolice zatruwa 
mnóstwo szkodliwych substancji. Np. 
®rniaja dwutlenku siarki w 1992 r. wynosiła 
257 ton, w 1993 r. —  211 ton, w 1994 r. —  
3̂0 ton. W  ubiegłym roku —  Już 34 tony. 

J ak w idzim y —  em isja  m aleje, 
rfeedsiębiorstwo płaci olbrzymie kary za 
zanieczyszczanie środow iska. Żeby 
^Sfiejszyć skażenie, w kotłowni używa 

węgią wysokiej jakości, oczywiście 
drogiego. Przysposobiono się do spala
na odpadów oddziału obróbki drewna 
Wyniki dały znać o sobie.

Mimo wszystko nasuwa się pytanie:

czyżby fabryka nie miała planu strategicz
nego w celu zmniejszenia, a w wariancie 
idealnym —  całkowitego wyeliminowania 
zanieczyszczania środowiska. Podobny 
projekt był niejednokrotnie opracowywany. 
Po  pierw sze, zam ierzano przestaw ić 
kotłownię na paliwo ciekłe. Ale ostatnio bar
dzo wzrosła jego cena. Tymczasem zjawiła 
się nadzieja, że wreszcie dotrze do miasta 
gaz ziem ny. Je ż e li tak się  stan ie — 
kotłownię fabryki podłączy się do gazocią
gu jako jedną z pierwszych. Wtedy zniknie 
czarny dym nad Podbrodziem. Ale czy tak 
będzie na pewno?

Na dzień dzisiejszy powstaje nawet 
kwestia, że instancje nadzorujące faktycz
nie chcą zlikwidować przedsiębiorstwo, 
które zanieczyszcza środowisko. Je ś li 
uniemożliwi się jednak usunięcie źródła
zanieczyszczenia, to będzie ono istniało na
dal. Ale żeby komin kotłowni mniej dymił, 
potrzebne są środki. Je ś li nie będzie 
możliwości modernizacji urządzeń, to w 
końcu przedsiębiorstwo może się ulotnić 
przez komin. Podobnie było z oczyszczal
niami ścieków przemysłowych. Ich budowa 
została powstrzymana z braku środków.

NA ZDJĘCIU: Podbrodzłe. Nad Żejmlaiuf-

Np. w ubiegłym roku grzywny za zanieczy
szczanie środowiska stanowiły 134108 Lt, 
za wodę — 12333 Lt. Przy czym grzywny 
płaci się według systemu zaliczkowego — 
co kwartał. A w końcu roku stosuje się 
współczynnik, który z reguły rośnie. Stąd 
tak olbrzymie sumy.

środki z wyegzekwowanych kar tra
fiają do budżetu: 30 proc. —  do central
nego, 70 —  do lokalnego. Na pozór lo
gicznie — zanieczyszczasz środowisko, 
więc płać. Istnieje jednak druga strona 
medalu. Grzywny i podatki dosłownie

Fot. Zbigniew Markowicz

duszą producentów. Na rozwój, w tym 
również na budowę środków ochrony, 
pieniędzy praktycznie nie zostaje. Jak na 
razie, rozumie to tylko samorząd rejonowy. 
D yrekto r gen era ln y K ęstu tis 
M arcinkeyićius, który Je s t również 
członkiem rady samorządu rejonowego, 
potrafił przekonać, żeby środki, przekazy
wane z grzywien do budżetu rejonowego 
zostały zmniejszane o połowę I wykorzysta
ne do celów produkcyjnych.

Zanon SAMULEWICZ
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Przemówienie prezydenta RL Algirdasa 
Brazauskasa, wygłoszone podczas dyskusji 

na tematy geostrategiczne w Instytucie Studiów 
Wschodu-Zachodu

(Dokończenie ze s ir. 1)
"Zapewne, nawiązując do tej przeszłości historycz

nej i kierując się celami integracji z Europą, Litwa tak 
stanowczo dąży do zostania członkiem Unii Europej
skiej i NATO", powiedział prezydent.

Prezydent Litwy zaznaczył ponownie, że negocjacje 
ze wszystkimi stowarzyszonymi członkami U E  mają się 
rozpocząć jednocześnie, a ponadto ta sama zasada, w 
jego przekonaniu, ma też być stosowana przy wstąpieniu 
do NATO. Zdaniem Litwy, celową rzeczą jest oddziele
nie od siebie dwóch pytań: "kto" zostanie przyjęty do 
N ATO  i "kiedy" —  powiedział A . Brazauskas. 
Zaznaczył, że w początkowym okresie rozszerzania się 
NATO ważne znaczenie ma pierwsze pytanie— "kto?". 
Po odpowiedzi na to pytanie jasnym się stanie, że "kraje, 
pielęgnujące ideały demokracji należą do obszaru na
rodów euroatlantyckich" — powiedział A. Brazauskas.

Prezydent Litwy przypomniał zgromadzonym na 
dyskusji działaczom, że ten kraj bałtycki swą polityką 
wewnętrzną opowiada się za stabilnością i zaufaniem w 
regionie. Dobre stosunki są z sąsiednią Polską, nie ma 
sporów terytorialnych, szanowane są mniejszości naro
dowe, aktywnie też uczestniczy on w projektach 
międzynarodowych.

Stosunki z Polską są przykładem tego, że można 
przezwyciężyć dawne nieporozumienia i dążyć do 
wspólnego celu, zaznaczył A. Brazauskas. "W  oparciu o 
zasady dobrosąsiedztwa staramy się u trzymywać rzeczo
we kontakty z naszymi wschodnimi sąsiadami i dążymy 
do konstruktywnego dialogu z Rosją" —  powiedział 
prezydent Litwy. Dodał, że te stosunki usiłuje się 
opierać na normach prawnych Unii Europejskiej oraz 
wzajemnych porozumieniach.

Niemniej A. Brazauskas nie akceptuje prób Rosji 
'integracji w poszukiwania państw Europy Zachodniej, 

w tym bałtyckich, nowych warunków bezpieczeństwa".
'W  naszym przekonaniu największe zagrożenie dla 

własnego bezpieczeństwa Rosji stanowią jej problemy 
wewnętrzne, nie zaś tworzenie nowej przestrzeni 
stabilności u jej granic zachodnich" —  powiedział A. 
Brazauskas i dodał, że właśnie "rozszerzanie się prze
strzeni NATO jest głównym filarem nowej architektury 
bezpieczeństwa europejskiego".

A. Brazauskas powiedział, że państwa zachodnie 
niezupełnie uświadamiają, iż sama Rosja potrzebuje 
lepszych i stabilniejszych kontaktów z Zachodem. "D la

tego też naszym obowiązkiem jest dopomóc Rosji, by 
uświadomiła sobie, że integracja państw Europy 
Środkowej i Wschodniej z U E  i NATO jest kluczem do 
jej dobrych stosunków z Zachodem", stwierdził A. Bra
zauskas.

Prezydent Litwy zaznaczył również, że Litwa nie 
zamierza biernie czekać na gwarancje bezpieczeństwa i 
stabilności. Przypomniał on, że Litwa uczestniczy w mi
sjach pokojowych na Bałkanach, przyczynia się do przy
wrócenia pomocy finansowej dla Bośni, że powstaje 
batalion sił pokojowych BA LTBA T . Dowodą tego 
m.in. ścisła współpraca państw bałtyckich na rzecz po
koju na kontynencie europejskim.

A . Brazauskas mówił również o problemach 
bezpieczeństwa granic wschodnich Litwy, konieczności 
koordynacji działań międzynarodowych w walce z prze
mytnikami i nielegalnymi migrantami.

W  drugiej części swego przemówienia A . Brazau
skas dał obrazowe porównanie: "Oto trzymam w rękach 
klucz. Jest to klucz do mego domu w Wilnie. Domu, 
który daje mnie i mojej rodzinie dach i schronienie, 
domu, w którym czujemy się bezpieczni. Nietrudno 
sobie wyobrazić, co by się stało, gdyby jeden ząbek 
klucza starł się i klucz nie pasował do tych drzwi".

Następnie A . Brazauskas porównał Litwę z takim 
ząbkiem klucza, otwierającego drzwi bezpieczeństwa w 
regionie europejskim i północnoatlantyckim. Litwy, ni
czym ząbka klucza, nie można ani "spiłować", ani zgubić. 
"Litwa ma stanowić część składową nowego schematu 
bezpieczeństwa europejskiego", powiedział A. Brazau
skas.

Na zakończenie swego przemówienia prezydent L i
twy zacytował słowa byłego prezydenta U SA  Johna Fitz- 
geralda Kennedy’ego: "Nie pytaj, co twój kraj może 
zrobić dla ciebie, lecz zapytaj siebie, co możesz zrobić 
dla swego kraju". Te słowa mogą posłużyć jako epigraf 
obecnej Litwy. "My, ludzie, musimy uczynić wszystko, 
co jest w naszej mocy, dla swego kraju"— powiedział A. 
Brazauskas.

"Litwa cierpiała przez wiele lat. Ale przetrwała i 
przezwyciężyła wiele trudności. Gotowi jesteśmy dać 
odprawę wszelkim wyzwaniom i apelujemy do Zacho
du, aby czynił to samo. Jeśli będziemy razem się trzymali 
i obracali klucz naszej przyszłości, to będziemy mogli 
otworzyć nim drzwi do śmielszych możliwości i bezpiecz
niejszego świata", powiedział prezydent Litwy.

W Seimie RL
Ć. Ju rśenas zawizował ustawę 

o uzupełnieniu art. 47 Konstytucji 
oraz towarzyszące jej dokumenty

J  Przewodniczący Sejmu Ćeslovas zagranicznym, ma wejść w życiezagranicznym.
J  urSena* zawizował przyjęte przez Sejm 20 wcześniej niż miesiąc od jej przyjyf J  
czerwca: ustawę o uzupełnieniu art. 47 około 20 lipca. Prawdopodobnie, 
Konstytucji, ustawę konstytucyjną o pod- nie opublikowana zostanie około 6U^
miotach, trybie, warunkach i ograniczę- Ratyfikowana w Sejmie 20 
niach przewidzianego w części drugiej art.|
47 Konstytucji nabywania ziemj

umowa europejska o stowarzysza**
uprawomocni się po upływie miesi*? 

własność oraz ustawę o wpisaniu tej ustawy gdy ratyfikują ją wszystkie paifistwalH
-konC«Mł...̂ neLHo_«A/ka7..,_.icłam_Voocf̂ ..,_̂ Ęur0pejsiu-ej j wymienią ze sobą pî  

ratyfikacyjne:
Po upływie dnia od wejścia w |yW] 

umowy europejskiej (o stowarzyszeni 
zacznie obowiązywać ustawa konstyiujJ 
na, regulująca tryb, ograniczenia i ^ 
mioty w nabywaniu ziemi, przewidzi*, 
w art. 47 Konstytucji.!

konstytucyjnej do wykazu ustaw konstytu
cyjnych. Teraz te dokumenty ma podpisać 
prezydent kraju Algirdas Brazauskas. Jak 
informuje ELTA, zostały one wręczone 
kancelarii prezydenta.

Poprawka do art. 47 Konstytucji, 
zakładająca sprzedaż ziemi o przeznacze
niu nierolniczym podmiotom krajowym i

W jednym zdaniu
* Na Litwie powstaje nowy ruch 

polityczny pod nazwą "Wybory-96" — 
o tym na konferencji prasowej 
poinformował nie należący do żadnych 
partii poseł na Sejm Julius Veselka, 
którego zdaniem ruch ten będzie się 
starał połączyć siły, nie należące do 
żadnych partii.

* W stolicy podpisana została 
umowa o współpracy między 
Wileńskim Uniwersytetem Technicz
nym a Radomskim Uniwersytetem Te
chnicznym.

* Energetycy dłużni są dostawcom 
ponad 100 min Lt za zakupiony w 
ubiegłym roku i już zużyty mazut.

* W  Kłajpedzie, na między
narodowej morskiej przeprawie pro
mowej dyrektor generalny szwedzkiej 
straży przybrzeżnej L. Sóstróm wręczył 
głównemu komisarzowi Departamentu 
Policji Granicznej Litwy Stanislovaso- 
wi Stanćikasowi dokumenty przekaza
nej Litwie w darze przez rząd szwedzki 
jednostki patrolowej "Lilian".

* Minister sprawiedliwości Litwy 
Albertas Vałys podpisał rozporządze
nie, na mocy którego oficjalnie zareje
strowana została Litewska Partia Re
form.

* Grupa członków frakcji Związku 
Ojczyzny (konserwatystów litewskich) 
zaapelowała do prezydenta kraju, "aby

niezwłocznie zażądał wydania przez 
Rosję Petrasa Raslanasa, a przez brael 
— Noachima Duszańskiego, którzy 
uczestniczyli w ludobójstwie narodu [j. 
tewskiego", jak też, by Prokuratura Ge. 
neralna niezwłocznie wznowiła 
śledztwo w sprawie tragedii w Rainiaj j 
pociągnęła winnych do zasłużonej 
odpowiedzialności.

* Przedstawiciele Litwy i Auitą 
osiągnęli porozumienie w sprawie 
wprowadzenia reżimu bezwizowego 
dla właścicieli paszportów dyplomy 
cznych.

* W  centralnym gmachu Lite* 
wskiego Państwowego Banku Komer
cyjnego w Wilnie zaczęto świadczyć 
nową usługę bankową, mianowicie, 
wystawiać klientom czeki podróżne nie 
tylko w dolarach USA, markach nie* 
mieckich, ale też frankach francuskich. 
Za tę usługę będzie pobierana opłata 
komisyjna w wysokości 1 proc.

* Bank Zachodni może 
rozpowszechniać emisję akcji wartofcj 
40 min Lt, zawieszoną 19 maja, przy 
tym wartość nominalna i cena emisji 
jednej akcji wyniesie 1 lit. J

* Litewska mennica stała sie 
członkiem Międzynarodową Konfe
rencji Dyrektorów Mennic, obecnie 
organizacja ta zrzesza 40 mcnnic 
świata.

Spółki rolne plajtują, 
udziałowcy się skarżą

(Dokończenie n  str. 1)
Z  Dziewieniszek Jadwiga Jakow- 

lewa napisała w swej skardze do Mi
nisterstwa Rolnictwa: ^Proszę 
przywołać do porządku przewod
niczącą komisji likwidacyjnej Galinę 
Gryniuk. Wiosną dożyłam podanie 
w sprawie kupna budynku oddziału 
pasz. Przewodnicząca zażądała, bym 
zapłaciła 1000 Lt. Nie miałam takich 
pieniędzy. Innej osobie ten budynek 
sprzedano za niewiadomą sumę i bez 
dokumentu". Komisja rejonowa 
sprawdziła stan rzeczy i okazało się, 
że zgodnie z protokołem budynek 
sprzedany został 6 maja, a pieniądze 
wpłacono i wystawiono dokument 
dopiero na dzień przed przybyciem 
komisji— 27 maja.

Do ministerstwa, jak się okazu
je, płyną skargi nie tylko z tego re

jonu. Dlatego też według zasady— 
lepiej później niż wcale —  kole
gium Ministerstwa Rolnictwa i Pre
zydium Stowarzyszenia Spółek 
Rolnych wydały rozporządzenie 
dotyczące poprawy działalności 
spółek. Zgodnie z tym rozpo
rządzeniem w rejonach wyznaczo
no koordynatorów pracy komisji 
rewizyjnych. W  samorządzie sole- 
cznickim został nim ekonomista 
Stanisław Bienkiewicz. Ostatnio po 
sem inarium  w m inisterstw ie, 
przeprowadził on podobne zajęcie 
w rejonie, jak powiedział, "w celu 
ożywienia pracy komisji rewizyj
nych spółek*. Jeszcze nikomu nie 
udało się "nalać z pustego”, ale w 
dwóch spółkach udzielono pomocy 
w przeprowadzeniu rewizji

Piotr RYNGIEWICZ 
Rejon solecznicki

Medycyna

Chorzy z przeszczepami nerek nie będą 
musieli tak często udawać się do Wilna
Pacjenci, którzy przeszli opera

cje przeszczepu nerek, znajdą się 
odtąd pod op ieką n ie tylko 
W ileńskiego Uniwersyteckiego 
Szpitala na Antokołu, gdzie się prze
prowadza te operacje, ale też placó
wek leczniczych w miejscu swego za
mieszkania. Przewiduje to odpo
wiednie rozporządzenie ministra 
zdrowia, informuje ELTA .

Sprawy opieki lekarskiej nad 
osobami z przeszczepionymi nerka
mi obszernie omówiono na wtorko
wym seminarium w Wileńskim Uni
wersyteckim Szpitalu na Antokołu. 
Na zaproszenie lekarza naczelnego 
tego szpitala Adolfasa Beruk&isa

wzięli w nim udział lekarze rejono
wi, odpowiedzialni za tych chorych, 
a także kierownicy działów hemo
dializy, przedstawiciele wydziałów 
zdrowia większych miast

Dotychczas, jak objaśnił kore
spondentowi agencji ELT A  kierow
nik Centrum Transplantacji Nerek 
prof. Bałys Dainys, wszyscy chorzy 
po transplantacji nerek obowiązko
wo musieli raz na miesiąc udawać 
się do W ilna, gdyż nieodpłatne 
immunosupresanty— leki przeciw
ko reakcji odrzucenia przeszczepu 
zezwala się wydawać na okres nie 
przekraczający miesiąca. Ponadto 
pacjenci udawali się też do Wilna na

rutynowe badania lekarskie i porady 
w razie zaistnienia jakiegoś proble
mu.

Szpitale rejonowe i miejskie dys
ponują też wszelkimi możliwościami 
obserwacji stanu przeszczepianej 
nerki, powiedział prof. Dainys. 
Ponadto lekarze opiekujący się tymi 
chorymi zawsze mogą zasięgnąć 
telefonicznie porady u specjalistów 
Centrum Transplantacji Nerek. Pa
cjenci są wdzięczni też za zaistniałą 
dzięki rozporządzeniu ministra 
możliwość otrzymania immunosu- 
presantów oraz innych niezbędnych 
leków w placówkach leczniczych w 
miejscu zamieszkania.

Szkoła Średnia im. 
Władysława Syrokomli 
poszukuje nauczycieli

Od września 1996 r. Szkoła 
Średnia im. Władysława Syro
komli w Wilnie może zatrudni 
dwóch nauczycieli Języka an
gielskiego, dwóch —  Język® 
n iem ieck iego  i jednego 
Irtuanistę Zwracać się do dyre
kcji: tel. 75-10-47, w dniacd 
pracy, od godz. 1 0 .0 0  do 
14.00.



tfa kiermaszu świętojańskim w Rudominie
W  ub. sobotę 22 czerwca w Ru- 

jotninie już po raz drugi odbył się 
3 8  kiermasz, który ściągnął ticz- 
ge rzesze mieszkańców miasteczka i 
ó̂ olicznych miejscowości. Tym ra- 
JŚ  kiermasz świętojański został 
ł0rgaęizowany dzięki staraniom 
prosty gminy rudomińskiej Ta
deusza Kułakowskiego i pracow
ników; urzędu gminnego. Od rana 
już można było zobaczyć na targo
wisku handlujących bydłem, końmi, 
piosiętami. Przybyli oni z różnych 
stron Litwy: O lity, Oran, Szawli, 
jewja, Trok. To świadczy o coraz 
bardziej wzrastającej popularności 
bazaru w Rudominie, otwartego na 
Uaziuka" br. Miejscowa spółka z 
pobliskich W ołczun oferowała 
wędliny, drób. S to isko  nie- 
inenczyńskiej restauracji przy
ciągało klientów barwnym wystro
jem. Chętni mogli próbować też 
szczęścia w loterii Były również tra
dycyjne szaszłyki, na które nie 
brakło amatorów. Można też było 
nabyć i świeże warzywa.
{.K ap e la  "Drużbanty" z Gierwi- 
zek k. Ejszyszek zabaw iała 
publiczność muzyką i śpiewem. 
Wystąpił też miejscowy zespół fol- 
Hoiystyczny "Rudomianka". Sym
patyczne zespolanki zapraszały 
chętnych do tańca. Mieszkaniec Ru- 
dominy Vidmantas Ardickas pełnił 
niejako rolę konferansjera. Barwnie 
□powiadał o miejscowych trady
cjach świętojańskich. Starosta gmi
ny złożył życzenia wszystkim obe-

ićnjp,Janom i Janinom. Powitano 
pnybyłego na kiermasz wicemera 
1 Rjoou Jana Sinickiego oraz kierow
nika TRudomianki" Jana Drutela i 
Jana Bogdańskiego, który

popisywał się mistrzowską grą na 
akordeonie. Szkoda tylko, że nie 
wystąpiły zaproszone wcześniej dwa 
miejscowe zespoły litewskie —  lu
dowy i estradowy —  wszak muzyka 
i Śpiew niezależnie od języka wyko
nania jednoczą ludzi różnych 
narodowości.

Staro sta  gm iny Tadeusz 
Kułakowski jest pełen optymizmu,

ma nadzieję, że ten kiermasz 
świętojański stanie się naprawdę 
tradycyjny.

Jan LEWICKI

NA Z D JĘ C IA C H : dzieln ie 
przygrywała kapela "Drużbanty"; 
można było też nabyć wyroby garn
carskie.

F o t autor
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W  piątek, 28 czerwca br. o godz. 17.00 przed gmachem Sejmu 
R L  odbędzie się ko le jn y w iec w obronie praw polskiej 
społeczności na W ileńszczyźnie, które to władze próbują ostatnio 
ograniczać zarówno w sferze m aterialnej, językowej jak i ducho
wej. Na wiecu zostanie wyrażone m. in. poparcie dla projektu 
Ustawy o zm ianie Ustawy o tzw. "w ielkim  W iln ie".

Zezw olenie na organizację wiecu nr 212.
Rada aw pl 

•__________ (Zam. 817)

Kronika policyjna ___
Ja k  podaje dział Sztabu informacji M SW  RL, 25 czerwca br. w 

kraju zanotowano 175 przestępstw, w tym: 2 zabójstwa, 1 obrażenie 
cia ła , 1 gwałt, 17 chuligańskich ekscesów , 12 rabunków, 142 
kradzieże. Skradziono 11 samochodów, znaleziono — 10.

Zarejestrowano 13 wypadków drogowych 13 pożary. Znalezio
no zwłoki 5 osób. Zatrzymano 41 podejrzanych o popełnienie 
przestępstw.

Zabójstwo
25 czerwca około godz. 19 na 

ul. Architektq w Szawlach podczas 
konfliktu, W. Puzankow uderzył 
swoją żonę B. Puzankową nożem 
w brzuch. W  drodze do szpitala ko
bieta zmarła. Okoliczności bada 
się.

Rabunki
24 czerwca o godz. 23 min. 30 

na ul. Rygos w Wilnie 5 chłopców 
pobiło J.  Gaidelisa i odebrało po
rtfel, 17 litów I dokumenty.

*

25 czerwca o godz. 0 min. 15 na 
ul. Mlnties w Wilnie 3 chłopcy pobili 
V. Eimontasa i odebrali 640 litów. 
Podejrzani: S. Visockis, L  Boso- 
jawlenskij i A. Armonavićius zost?li 
zatrzymani.

*

25 czerwca około godz. 23 min. 
30 do wileńskiej policji zwrócił się 
G ed im lnas Vagnorius I 
powiadomi), że około godz. 23 na 
ul. Parlbio 3 osobników pobiło jego 
syna Tomasa I odebrało 10 litów.

Policja zatrzymała podejrzanych 
Władimira Pancewa i Czesława In- 
gielewicza.

Fatalny 
motocykl

25 czerwca o godz. 18 min. 10 
na skrzyżowaniu ulic Ukmerges 
— G. Vilko w Wilnie funkcjonariu
sze policji drogowej V. Liubertas i
E. Vaitiekunas zatrzymali Tomasa 
Budvytisa, który jechał motocy
klem kavasaki nie posiadając pra
wa jazdy i paszportu techniczne
go pojazdu . V . Liubertas 
służbow ym  sam ochodem  
zawiózł naruszyciela do 'd ro
gówki', a E. Vaitiekunas jechał 
motocyklem zatrzymanego. Na 
ul. G. Vilko funkcjonariusz stracił 
panow anie nad motocyklem , 
uderzył w m etalowe wrota i 
przewrócił się. E. Vaitlekunas z 
urazami czaszki i złamaną ręką 
trafił doszpitalaśw. Jakuba, gdzie 
zmarł.

Przygotowała 
Irena LITWIN

Przegląd polonijny
Dzień Polonii 
Węgierskiej

27 czerwca b r. to dzień 
Węgierskiej PoloniL Z  tej okazji w 
Budapeszcie odbędzie się szereg 
uroczystości związanych z tym 
foiętem . P ro tek to ra t / nad 
uroczystością objęli m.in. Arpad 
GOncz —  prezydent Republiki 
Węgierskiej, Aleksander Kwaś
niewski — prezydent Rzeczypospoli
tej Polskiej, prof. Andrzej Stelma
chowski —  prezes Stowarzyszenia 
"Wspólnota Polska" oraz Eva Orsos 
Hegyesine —  sekretarz stanu, pre
zes Urzędu d s.Mniejszości Narodo
wych i Etnicznych. Uroczystości roz
poczną się Mszą Świętą w Kościele 
Jaskiej Parafii Personalnej. Cere
monii otwarcia wystawy Olgi Iwa- 
pluk-Bloch w Centrum Kultury im. 
Patakyego dokona IstvSn Kerekgy- 
«to. Zapowiedziany jest również 
oroczysty koncert, podczas którego, 
oprócz części, artystycznej, 
fio licznościow e przemówienia 
Wygłoszą: Zoltan Gal —  marszałek 
Parlamentu RW , Adam Struzik — 
Dferszałek Senatu R P  oraz GyOrgy 
ktvan —  burmistrz X  Dzielnicy Bu
dapesztu. Imprezę od strony fman- 
•owcj wspomogą min.: Urząd ds. 
Mniejszości Narodowych i Etnicz
nych przy Urzędzie Premiera RW , 
Urząd Prezydenta Stołecznego Mia- 
p  Budapeszt oraz Stowarzyszenie 

I "Wspólnota Polska” i Fundacja 
jî pfejszośdówa z Budapesztu.

Zajścia na Ukrainie
Kuria metropolitarna we Lwo

wie poinformowała, że w sobotę 15 
czerwca proboszcz parafii rzym
skokatolickiej w Komarnie, ksiądz 
Jan Furgała został napadnięty w cen
trum miasta przez wiernych miejsco
wej parafii greckokatolickiej, którzy 
nie zgadzają się, by rzymscy katolicy 
odprawiali nabożeństwa na terenie 
świątyni greckokatolickiej —  daw
niej rzymskokatolickiej. Konsul R P  
we Lw ow ie P io tr Konow rocki 
zwrócił się do miejscowych władz o 
wyjaśnienie incydentu.

Malarstwo polskie 
w Rapperswllu

W  dniu 22 czerwca br. w Wielkiej 
Sali Rycerskiej na Zamku w Rap- 
perswilu (Szwajcaria) została otwar
ta wystawa przedstawiająca malar
stwo polskie z przełomu wieków 
X IX  i X X , przygotowana przez Mu
zeum Narodowe w Warszawie. W  
uroczystości uczestniczyli m .in. 
przedstawiciele Ministerstwa Kultu
ry i Sztuki RP , przedstawiciele Am
basady R P , Dyrektorzy: Muzeum 
Narodowego p. Ferdynand Rusz- 
czyc i Zamku Królewskiego prof. 
Andrzej Rottermund z WarszaWy. 
Wystawie towarzyszy bogato ilustro
wany katalog w wersji niemieckiej i 
polskiej.

Wystawa potrwa do 18 sierpnia i 
czynna jest codziennie od godz. 11 
do 18.

Sesja polonijna 
w Lublinie

W  dniach 21-22 czerwca w gma
chu W ydziału Humanistycznego 
UM CS w Lublinie odbyła się sesja 
naukowa poświęcona tematowi: 
"Em igracja —  Kraj, perspektywy 
w spółpracy naukow ej nad 
zbiorowością mi polonijnymi", zor
ganizowana przez Uniwersytet Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie, In 
stytut Historii oraz Polskie Towarzy
stwo Naukowe na Obczyźnie. Obra
dy trw ały przez dwa dni, a 
uczestniczyli w nich goście z Polski 
oraz zza granicy.

Teatralne spotkania 
w Holandii

W  dniach 8 i 9 czerwca br. na 
zaproszenie Sceny Polskiej w Holan
dii aktorzy Teatru Ochoty z Warsza
wy wystąpili przed holenderską 
publicznością w wyreżyserowanej 
przez Andrzeja Rozhina sztuce Wil- 
ly’ego Russela pt. "Edukacja Rity”. 
Zorganizowano również Kiermasz 
Polskiej Książki, którego gościem 
był Alek Silber, promujący swój pier
wszy zbiór opowiadań pt. "Kartki od 
siebie”.

Scena Polska w Holandii, będąca 
organizatorem tych imprez, planuje 
na wrzesień następne spektakle Te
atrów z Polski na holenderskich sce
nach.

Francuska nagroda 
dla Seweryna

Francuskie Stowarzyszenie Kry
tyki Teatralnej 1 Muzycznej uznało 
Andrzeja Seweryna za najlepszego

aktora teatralnego w sezonie 
1995/96. Nagrodę przyznano za 
tytułową rolę w sztuce Hugo von 
Hofmannsthala Trudny człowiek", 
granej od marca do maja br. w 
subwencjonowanym przez państwo 
Teatrze de la Colline w Paryżu. De
cyzja krytyków została oficjalnie 
ogłoszona 18 czerwca.

Rola w sztuce Hofmannsthala 
była gościnnym występem Andrzeja 
Seweryna w Teatrze Nationale de la 
kColline, gdyż jest on członkiem 
zespołu Komedii Francuskiej, naj
bardziej prestiżowego teatru we 
Francji i jedynego, który od ponad 
200 lat ma stały zespół aktorski. 
Sztukę wyreżyserował Jacques La- 
salle, były dyrektor Komedii Francu
skiej w latach 1990-1993.

Zjazd przedstawicieli 
Domów Polskich

W  dniach 22-24 czerwca w Kra
kowie odbył się I Zjazd Przedstawi
cieli Domów Polskich 1 Domów Po
lonii ze świata, zorganizowany przez 
Krakowski Oddział Stowarzyszenia 
"W spólnota Polska". Referaty 
wygłosili pracownicy naukowi Uni
w ersytetu Jag iellońskiego i 
oczywiście zaproszeni goście, nato
miast działalność domów Polonii w 
Polsce prezentowali ich dyrektorzy. 
Obrady krakowskie uzupełniały licz
ne atrakcje artystyczne, kulturalne i 
kulinarne. W  Zjeździe wzięli udział 
przedstawiciele Domów Polonii z 
Australii, Białorusi, Czech, Danii, 
Francji, Kanady, Litwy, Łotwy, Uz
bekistanu, Rosji, Turkmenistanu, 
Rumunii, Szwecji, Ukrainy, USA,

Węgier oraz Wielkiej Brytanii — 
łącznie około 40 osób.

25 czerwca uczestnicy Zjazdu 
wraz z jego organizatorką dr Kry
styną Gąsowską — dyrektorem Do
mu Polonii w Krakowie— odwiedzili 
warszawski Dom Polonii — a zara
zem siedzibę Biura Zarządu Krajo
wego Stowarzyszenia, gdzie spotkali 
się z wiceprezesem ZK  prof. Ryszar
dem Brykowsidm, sekretarzem ZK  
dr M arkiem  Konopczyńskim i 
członkiem Zarządu zarazem Dyre
ktorem Biurą i Domu Polonii p. An
drzejem Chodkiewiczem. Mówiono 
zarówno o działalności warszawskie- 
go Domu, jak i Zarządu oraz na 
wspólny wszystkim temat funduszy, 
pracę Domów Polskich umoż
liwiających. Zakończenie Zjazdu 
przewidziano w Domu Polonii na 
Zamku w Pułtusku.

Delegacja USOPAŁ 
w Polsce

W  dniach 21-25 czerwca 
przebywała w Polsce delegacja Unii 
Stowarzyszeń i Organizacji Polskich 
Ameryki Łacińskiej (USOPAŁ). W 
programie przewidziane były min. 
spotkania z prezesem Stowarzysze
nia Współpracy Gospodarczej i Kul
turalnej Polski z Krajami Ameryki 
Łacińskiej, Konferencja Między
narodowa w CES LA, udział w "II 
Światowej Konferencji Gospodar
czej Po lon ii”, spotkanie z 
marszałkiem Senatu Adamem Stru
zikiem, z prezesem Stowarzyszenia 
"Wspólnota Polska" prof. Andrze
jem Stelmachowskim oraz z Am ba- I 
sadorem Argentyny w Polsce.
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Polska ,
W izyta prezydenta Ukrainy

Prezydenci Polski i Ukrainy Aleksander Kwaśniewski i Leonid Kuczma 
podpisali we wtorek w Warszawie deklarację, w której oba kraje uznały prawo 
każdego państwa do wstępowania do międzynarodowych struktur politycznych, 
gospodarczych i obronnych. Prezydent Kuczma rozpoczął we wtorek oGcjalną 
wizytę w Polsce.

W  obecności prezydentów podpisano 6 umów międzyrządowych: o 
współpracy w dziedzinie ochrony i zwrotu dóbr kultury utraconych i bezprawnie 
przemieszczonych podczas II wojny światowej* ruchu bezwizowym, o uznawaniu 
wyników prac związanych z certyfikacją, o utworzeniu Polsko-Ukraińskiej Komi
sji Gospodarki Przestrzennej oraz o współpracy między polskim Ministerstwem 
Przemysłu i Handlu a ukraińskimi ministerstwami Przemysłu Maszynowego, 
Kompleksu Wojskowo-Przemysłowego i Konwersji Ukrainy oraz Przemysłu.

Kuczma pierwszego dnia pobytu w Polsce spotkał się również z premierem 
Włodzimierzem Cimoszewiczem.

We wtorek po południu prezydent Ukrainy rozmawiał z przedstawicielami 
polskiego biznesu.

W środę prezydent Ukrainy Leonid Kuczma pojawił się w sali plenarnej 
| Sejmu, gdzie — w obecności członków obu Izb parlamentu — wygłosił prze
mówienie.
Kwaśniewski: konieczna informacja 
rządu nt. rozmów o konkordacie

J Zdaniem prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, nie byłoby złą propozycją
I ratyfikowanie konkordatu po uchwaleniu nowej ustawy zasadniczej, gdyby znany 
był, choć w przybliżeni u, termin jej przyjęcia.

Kwaśniewski skomentował w ten sposób dziennikarzom przyjęcie w środę 
przez Sejm wniosku SLD o poszerzenie porządku obrad Izby o nowelizację 
uchwały o trybie prac nad ustawą o ratyfikacji konkordatu. W opinii SLD, 
Komisja Nadzwyczajna powinna ocenić zgodność konkordatu z uchwaloną przez 
Zgromadzenie Narodowe konstytucją, a sprawozdanie przedłożyć niezwłocznie 
po referendum zatwierdzającym nową ustawę zasadniczą.

Zdaniem Kwaśniewskiego, należałoby przedstawić Sejmowi i opinii publicz
nej rezultaty rozmów między rządem RP i Watykanem i dopiero potem 
podejmować decyzje— co dalej.
Powstanie rządowy strategiczny 
program oświęcimski (1)

Do 15 września szef URM we współpracy z ministrem kultury przedstawi 
projekt uporządkowania i zagospodarowania strefy ochronnej Państwowego Mu
zeum Oświęcim- Brzezinka oraz modernizacji układu komunikacyjnego w rejonie 
Muzeum — postanowiła 25 bm. Rada Ministrów.

I etap "programu oświęcimskiego" realizowany będzie w ramach strategicz
nego programu rządowego. Będzie on wykorzystywał jeden z wariantów progra
mu, opracowanego przez wojewodę bielskiego i prezydenta Oświęcimia, który 
Rada Ministrów omawiała we wtorek.

Sejm nie zajmie się 
projektami ustaw lustracyjnych

Na rozpoczętym w środę 3-dniowym posiedzeniu Sejm nie zajmie się proje
ktami tzw. ustaw lustracyjnych. Izba przychyliła się do wniosku swego Prezydium, 
by z uwagi na obszerny porządek posiedzenia skreślić punkt dotyczący wspomnia
nych projektów.

Przeciwne stanowisko przedstawił — w imieniu klubu Unii Pracy — Piotr 
Marciniak opowiadając się za tym, by do końca roku zakończyć prace nad 
projektami ustaw lustracyjnych.

Za wnioskiem Prezydium Sejmu, a więc nie zajmowaniem się cytowanymi 
projektami, było 210 posłów, przeciwko — 101, a 20 wstrzymało się od głosu.

Uroczystości w 20 rocznicę 
protestu robotników w "Ursusie"

Uroczystą Mszę św. odprawił 25 bm. prymas Polski, kardynał Józef Glemp w 
Ursusie w 20. rocznicę protestu robotników, którzy domagali się cofnięcia zapo
wiedzianych przez ówczesny rząd podwyżek cen żywności. Przed obeliskiem 
upamiętniającym wydarzenia z czerwca 1976 r. w Ursusie przedstawiciele NSZZ 
"Solidarność* i Ruchu Odbudowy Polski złożyli wieńce.

W Mszy św. uczestniczyli m.in. przewodniczący "Solidarności" Marian Krza
klewski oraz lider ROP Jan Olszewski. Prymas nawoływał w homilii do modlitwy 
w intencji "wydobycia iię  z resztek zakłamania" i "umacniania więzów przyjaźni, 
zrozumienia i przebaczenia", jak podkreślił, "abyśmy umieli, będąc w wolności, 
zachować prawdziwą demokrację i umiejętnie, przejmując prawdy pielęgnowane 
przez Kościół, stworzyć silną rodzinę oraz ojczyznę".

... i w Radomiu
W Radomiu odbyły się we wtorek uroczystości upamiętniające 20. rocznicę 

protestu robotniczego z czerwca 1976 roku. We Mszy św., odprawionej przy 
Pomniku Skrzywdzonych Robotników, wzięło udział kilka tysięcy osób.

"Stoimy na miejscu boleści, na ulicach, które dobrze poznały cierpienie” — 
powiedział w homilii do uczestników uroczystości ordynariusz radomski, bp. 
Edward Maleńki. Biskup wezwał do jedności i solidarności wokół wartości 
chroniących życie i prawdę.

Po Mszy do zebranych zwrócił się przewodniczący KK NSZZ "Solidarność" 
Marian Krzaklewski. Lider związku stwierdził, że dzięki protestowi robotników 
Radomia i Ursusa doszło w 1980 r. do powstania "Solidarności." Krzaklewski 
wezwał do walki z PRL- bis, gdyż—jak podkreślił—w dalszym ciągu łamane są 
prawa pracownicze.

Uczestnikom "Czerwca’ 56" 
wręczono "Certyfikaty wdzięczności"

Specjalne "Certyfikaty wdzięczności" z podziękowaniem za "współtworzenie 
korzeni wolnej III Rzeczypospolitej" przyznane przez wojewodę poznańskiego 
wręczono we wtorek 432 uczestnikom Poznańskiego Czerwca’56. Podczas 
uroczystości 12 osób otrzymało też Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi.

Na sali zgromadzili się, po raz pierwszy razem, członkowie działających w 
stolicy Wielkopolski wszystkich czterech, skłóconych dotąd, organizacji grupują
cych uczestników tamtych wydarzeń.
Rozpoczął się 
VIII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ"S"

Msza św. celebrowana przez Prymasa Polski kard. Józefa Glempa w kościele 
farnym w Poznaniu zainaugurowała 26 bm. trzydniowe obrady V III Krajowego 
Zjazdu Delegatów NSZZ "Solidarność".

"Wolność potrzebuje solidarności, która ukształtowała się w naszej ojczyźnie 
jako instytucja i "Solidarność" ma przenikać całe społeczeństwo. Wolność wyma
ga ofiar i one zawsze towarzyszyły przebijaniu skorupy nienawiści, o czym dobnie 
wiedzą Poznaniacy" — powiedział prymas.

Zamach na bazę amerykańską
- Co najmniej 23 osoby zginęły, a 

345 zostało rannych we wtorek wie
czorem w wyniku wybuchu samocho
du-pułapki w części mieszkalnej bazy 
amerykańskiego lotnictwa niedaleko 
Dahran na wschodzie Arabii Saudyj
skiej —  podały amerykańskie źródła.

Bardzo silny wybuch nastąpił we 
wtorek wieczorem. Siłę ładunku sza
cuje się na ok. 2.500 kg.

Według Pentagonu w samocho
dzie -cystern ie, której użyto w zamachu, 
znajdowała się "bombą o wielkiej mo
cy", zawierająca być może nawet dwie i 
pół tony materiału wybuchowego.

Wszyscy zabici i ranni to Amery
kanie —  podał Pentagon.

Jest to drugi w ciągu niespełna 
roku zamach w Arabii Saudyjskiej, w 
którym zginęli Amerykanie.

Król Arabii Saudyjskiej, który 
przebywa w swej letniej rezydencji w 
Dżiddzie, w rozmowie telefonicznej z 
prezydentem U SA  Clintonem wyraził 
ubolewanie z powodu "śm ierci 
amerykańskich przyjaciół, ofiar terro
ryzm u zdecydowanie potępianego 
przez wszystkie religie".

Prezydent USA  poinformował, 
że na miejsce zamachu wysyła w try
bie pilnym ekipę F B L  Podjęto też 
kroki w celu zapewnienia większego 
bezpicczeitatwa Amerykanom w Ara
bii Saudyjskiej. Według Pentagonu, 
dochodzenie w sprawie zamachu pro
wadzą wspólnie Amerykanie i Saudyj
czycy.

Władze autonomii palestyńskiej 
w Gazie potępiły zamach, który — jak 
stwierdziły —  "ifie służy procesowi 
pokojowemu".

Przebywający w Jerozolimie se
kretarz stanu U SA  Warren Christop- 
her zapowiedział w środę ujęcie ludzi 
odpowiedzialnych za zamach w 
amerykańskiej bazie lotniczej w Ara
bii Saudyjskiej.

"N ie  spoczniem y, póki ci 
terroryści nie staną przed wymiarem 
sprawiedliwości" —  oświadczył Chri- 
stopher zapowiadając .jednocześnie 
zastosowanie przez Waszyngton 
środków koniecznych dla ochrony 
am erykańskich wojsk na całym 
święcie.

R o s fa
Jelcyn zdymisjonował siedmiu generałów

Prezydent Rosji Borys Jelcyn 
wydał we wtorek dekret o zwolnieniu 
ze stanowisk siedmiu generałów ze 
sztabu generalnego rosyjskich sił 
zbrojnych —  poinformowała agencja 
Interfax.

Czterech spośród zdymisjonowa
nych generałów Aleksandr. Lebied’ 
oskarżył o zamiar "wywarcia nacisku" 
na prezydenta w celu nakłonienia go 
do przywrócenia Pawła Graczowa na 
stanowisko ministra obrony. Są to: 
pierwszy zastępca szefa sztabu gene
ralnego rosyjskich sił zbrojnych W i
ktor Baryńkin, szef administracji w

M in isterstw ie  O brony W a le rij 
Łapszow, szef departamentu ds. 
międzynarodowej współpracy woj
skowej w Ministerstwie Obrony Dmi- 
trij Charczenko oraz zastępca szefa 
sztabu generalnego wojsk lądowych 
Władimir Szulikow.

Pozostali zwolnieni generałowie 
to: dwaj inni zastępcy szefa sztabu 
generalnego sił zbrojnych, Anatolij 
Bogdanow i Wiaczesław Zerebcow, 
oraz szef departamentu ds. szkolenia 
w Ministerstwie Obrony Siergiej Zdo- 
rikow.

planuje dalsze zmiany personalne
Prezydent Rosji Borys Jelcyn 

oświadczył w wywiadzie prasowym 
opublikowanym w środę, że planuje 
dalsze zmiany personalne.

Zarazem Jelcyn w wywiadzie dla 
tygodnika "Argum ienty i Fakty” 
powiedział, że nie przywróci na stano
wisko radykalnego reformatora Ana- 
tolija Czubajsa, obecnie szefa jedne
go z zespołów analitycznych i członka

Lebied’ przewodniczącym 
wojskowej komisji ds. personalnych

Sekretarz Rady Bezpieczeństwa 
Rosji Aleksandr Lebied’ został we 
wtorek mianowany przewodniczącym 
wojskowej komisji ds. personalnych, 
odpowiedzialnej za awansowanie i 
mianowanie najwyższych funkcjona
riuszy m in isterstw  obrony,

Poświęcenie polskiego cmentarza 
pod Riazaniem

W  Skopinie pod Riazaniem  
odbyła się ceremonia poświęcenia 
cmentarza, na którym spoczywa 46 
Polaków, zmarłych bądź zamordowa
nych podczas pobytu w sowieckich 
łagrach w rejonie riazańskim. W  
uroczystości uczestniczyli byli przed-

U SA

W atykan
Dekrety 

Kongregacji Spraw 
Kanonizacyjnych

W obecności papieża Jana Pawła U 
i wielu kardynałów Kongregacja Spraw 
Kanonizacyjnych ogłosiła we wtorek 
szereg dekretów w sprawie 
heroiczności cnót, męczeństwa oraz 
cudów zawdzięczanych wstawiennic
twu kilkunastu sług bożych. Dwa z de
kretów dotyczą Polaków. Kongregacja 
wydała bowiem dekrety w sprawie cudu 
przypisywanego wstawiennictu sługi 
bożej Marii Marcelliny Darowskiej 
oraz męczeństwa tzw. męczenników 
podlaskich.

W. B ry ta n ia

sztabu wyborczego Jelcyna.
"Nastąpi więcej zmian personal

nych, przybędzie więcej nowych spe
cjalistów, by utworzyć poważny, silny 
i trwały zespół” —  powiedział Jelcyn 
tygodnikowi. "Formuję nowy zespół, 
opierając się na opinii wyborców. 
Przybędą nowi profesjonaliści z auto
rytetem, tacy jak Aleksandr Lebied1” 
— wyjaśnił prezydent.

bezpieczeństw a i spraw  wew
nętrznych.

Polecenie w tej sprawie wydał 
prezydent Borys Jelcyn —  oświadczył 
rzecznik Kremla Siergiej Mtedwie- 
diew.

staw iciele łagrów  riazańskich i 
członkowie ich rodzin, sekretarz ge
neralny Rady Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa Andrzej Przewoźnik, 
aktywiści Stowarzyszenia "Memoriał" 
w Riazaniu oraz przedstawiciele lo
kalnych władz rosyjskich.

Major:Diana powinna 
przyjąć warunki Karola

Premier John Major nalegaj ity 
księżna Walii, Diana przyjęła propono
waną przez księcia Karola sumę 
pieniędzy w związku z rozwodem.

Jak informuje środowy londyński 
dziennik The Sun, premier przedstawił 
swą prośbę podczas 45 - minutowego 
spotkania z księżną w jej londyńskim 
domu w poniedziałck.Zdaniem dzien
nika, M ajor chce ostatecznego 
załatwienia sprawy rozwodu pary 
książęcej przed rozpoczęciem kampa
nii wyborczej. Premier musi rozpiąć 
wybory w ciągu roku.

Krótko ■
LYON. Dziesiątki tysięcy lodzi' 

uczestniczyły we wtorek w Lyonie w 
demonstracji, zorganizowanej na wez
wanie francuskich związków zawodo
wych przeciwko szczytowi 7 najbardziej, 
rozwiniętych przemysłowo państw 
świata.

RAYENSBRUECK. Na terenie 
obozu zagłady w Ravensbroecfc 
odsłonięto tablicę— poświęconą przez 
papieża Jana Pawła II podczas wizyty w 
Niemczech — upamiętniającą 
martyrologię 40 tys. kobiet i dzieci z 
Polaki, które więziono w tym hitlero
wskim miejscu kaźni.

AMMAN. Trzech Izraelczyków 
zostało zabitych w środę o świcie na 
granicy jordańsko-izraełskiej w dolinie 
Jordanu— informuje ze stolicy Jorda
nii Ammanu agencja France Prasę, 
powołując się na anonimowego wyso
kiej rangi jordańskiego funkcjonariu
sza. Oprócz zabitych są też ranni.

MINDEN (USA). Opady deszczu 
śniegu pomogły strażakom zwalczyć 
pożar 1.600 hektarów lasów w stanie 
Newada; ogień zagroził tam także do
mom w pobliżu jeziora Tahoe — 
napisała w środę agencja AP. Nadal 
natomiast utrzymują się pożary lasów 
zarośli w stanach Alaska, Nowy Me
ksyk, Utah i Arizona.

Biały Dom otrzymał 700 poufnych akt FBI
Biały Dom otrzymał dodatkowo prawie 300 poufnych 

akt F B I dotyczących polityków Partii Republikańskiej i 
byłych funkcjonariuszy administracji prezydentów Reagana 
i Busha— jak wynika z dokumentów przekazanych jednej 
z komisji Kongresu. Łącznie liczba przekazanych akt 
wzrosła wten sposób do 700.

Ujawniono, że Biały Dom wystąpił do F B I o te akta, 
podobnie jak o poprzednie 400, bez wyraźnego powodu 
w latach 1993*94. Informacje w sprawie dodatkowych akt 
przekazał Kongresowi Anthony Marceca, były pracow
nik służby bezpieczeństwa Białego Domu.

Skandal wokół akt F B I, nazywany już obecnie "File-

gate" /od angielskiego słowa file— akta/ przybiera coraz 
poważniejszy charakter i staje się dla prezydenta Clinto
na wyjątkowo kłopotliwym ciężarem— w pełni kampanii 
przed listopadowymi wyborami. Sprawę badają już dwie 
komisje Kongresu i specjalny prokurator Kenneth Starr.

Biały Dom nadal utrzymuje, że przekazanie akt było 
rezultatem zwykłej pomyłki biurokratycznej. Natomiast 
posiadający większość w obu izbach Kongresu republika
nie chcą maksymalnie wykorzystać sprawę do osłabienia 
pozycji Clintona i demokratów. Twierdzą, że Biały Dom 
chciał zebrać informacje kompromitujące przeciwników 
politycznych demokratów.
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Wakacje w Paluśe
Jak  spędzają wakacje Wasze 

dzieci? Z  nadejściem lata ten pro
blem nurtuje wszystkich rodziców. A  
tak by się chciało, żeby wakacje 
minęły z korzyścią, żeby w ciągu łata 
Pżieeko nabrało sił, mogło się kąpać 
w jeziorze lub rzece, a potem 
wspominało letnie wakacje przez 
cały długi rok szkolny.
■  żeby mieć to wszystko, nie obo
wiązkowo wyjeżdżać z Litwy. Już od 
Izech lat Z SA  "Minta”, obok swej 
działalności wydawniczej, organizuje 
'Wypoczynek dzieci w wieku szkol
nym w jednym  ze wspaniałych 

I ̂ kątków Litwy —  Ignalińskim Par-
'tu Narodowym w PaluSfe. W ielu z 

I Pewnością zna tę p iękną 
Kfejfcjscowość i niejednokrotnie tam 
HK)oczywało. A  jeśli nie, to warto 

tam pojechać i zachować następnie 
płeza tarte wspomnienia z tych 

■('̂ czasów.
■  Jest tam naprawdę wszystko, co 

HI fot potrzebne do interesującego i 
■{Pożytecznego wypoczynku dzieci, 
w  Nieduże murowane domki i główny

blok przytulnie usytuowały się w igla
stym lesie nad jednym z licznych je
zior.

Firm a n ie  ty lko  dba o 
pełnowartościowe czterorazowe 
posiłki, doskonałą opiekę lekarską, 
ale też od trzech lat z powodzeniem 
uczy dzieci języka angielskiego.

Na każdą 20-osobową grupę 
dzieci przypadają trzy dorosłe osoby, 
mające doświadczenie pedagogiczne 
i wytypowane w drodze specjalnego 
testowania psychologicznego. To 
dobrze, że kierownictwo firmy tak 
starannie dobiera ludzi, odpowie
dzialnych za zorganizowanie wypo
czynku dzieci. A  propos, już obecnie 
ilość osób, chętnych do pracy w obo
zie w Paluść znacznie przekracza 
zapotrzebowanie. I  obowiązkowy 
wymagany warunek— to znajomość 
języka angielskiego.

W  tym samym celu —  nauczania 
naszych dzieci języka angielskiego 
na zaproszenie firm y "M inta 
przyjeżdżają pedagodzy z Anglii i 
Ameryki, którzy pragną dowiedzieć

się więcej o naszym kraju, przyro
dzie, tradycjach i kulturze. Gi ludzie 
już nie pierwszy rok dobrowolnie 
nam pomagają, a pomoc ta jest 
wprost nieoceniona.

Teraz nieco o nauce. Ta nauka 
—  to raczej zabawa, codzienne stałe 
obcowanie na wyprawach, przy ogni
sku daje znacznie więcej niż cały rok 
nauki w szkole. Wszystkie dzieci (w 
obozie odpoczywają dzieci w wieku 
od 7 do 16 lat) mają sprawdzian wie
dzy z języka angielskiego. Nie ozna
cza to bynajmniej, że dzielone są na 
jakieś grupy. Czyni się tak w tym ce
lu, aby w ciągu 1,5 godz. dziennie 
dziecko otrzymywało wiedzę od 
wykwalifikowanych pedagogów w 
zakresie gramatyki i praktyki języka 
angielskiego zależnie od tego, czy ma 
już jakieś podstawy, czy dopiero roz
poczyna naukę. 1,5 godziny obo
wiązkowej nauki —  to niedużo. A  
następnie jest kąpiel, zbieranie 
jagód, wycieczki, spacery, wiele cie
kawych konkursów, wieczorne ogni
sko itp. I  mimowolnie podczas zabaw

i w trakcie stałego obcowania dziec
ko zdobywa nawyki poprawnego 
języka angielskiego oraz wymowy. 
Wszyscy rodzice, z pewnością, zdają 
sobie sprawę, jak bardzo jest to dziś 
potrzebne.

Podczas swego pobytu dzieci 
zwiedzają też Auksztockie Narodo
we Muzeum Pszczelarstwa, jak 
również obserwatorium malackie i 
centrum efnokosmologiczne. Dzieci 
potrafią tak się zaprzyjaźnić, że po
tem przez dłuższy czas korespon
dują ze sobą oraz swymi przyjaciółmi 
— kierownikami.

Rodzice mogą ze spokojnym 
sercem oddać swe dzied pod opiekę 
tych troskliwych ludzi i pozwolić so
bie na wypoczynek we dwoje.

Na słowa wdzięczności zasługuje 
kierownictwo firmy "Minta" również 
i za to, że przy poparciu Funduszu

Otwartej Litwy pomaga dzieciom 
rodzin niezamożnych, rozumie po
trzeby tych dzieci i czyni wszystko, co 
w cywilizowanym społeczeństwie po
winno być pod opieką państwa.

W  ubiegłych latach firma "Min
ta” działała przy pomocy Funduszu 
Otwartej Litwy i liczy też na to, że w 
przyszłości również będzie nadal 
współpracowała z tą organizacją, co 
pomogłoby kierownikom firmy 
zorganizować wypoczynek dzieci z 
niezamożnych rodzin.

ZSA  "M inta" znajduje się 
Kownie, ale dzięki umowom z 
wileńskimi firmami turystycznymi 
całą informację można uzyskać 
również w wileńskich firmach "Balti- 
jos piUgrimas", "Gedimino turas", 
"Sveturkelis", "Litamicus", "Lituri- 
mex", "Detra".

Helena STRAIŻIENS

Pow ierzcie  sw oje dzieci naszej op iece!
/Spraszamy do obozu dziecięcego w PaJuće z nauką języka angielskiego (kierow

nictwo z USA, Anglii 1 Litwy). Dobra wyżywienie, obszerny program wolnego czasu, 
wycieczki, wyprawy turystyczne — to znakomity wypoczynek dla Waszych dzieci

Informacja: ZSA "Minta', Porkuno al. 4, Kaunas, tal. 20-25-90, 22-99-70. 
Przedstawiciele w Wilnie: "Battijos piUgrimas0, "Gedimino tura*", "Syoturkelis", "Lita- 

micus", "UurimeiC, "Oetro"; w Kownie—  "KraStotvarka", "Santora", "Saftas", "De/ta", "Mes"; 
w  Kłajpedzie: “Taurvkam, agend w innych miastach Ulwy. (Zam. 915)

yffiłfręźbM wypoczyn>fc dzleclzpoźylkfoml______

moga do sukcesu
Bezrobocia nie ma —  ludzie po prostu nie chcą pracować...

—  Może jest Pan bardzo wyma
gający, albo bardzo mało płaci?

—  Co do wymagań, owszem. 
Potrzebuję sumiennego^ gospodar
skiego stosunku. Żeby człowiek nie 
spoglądał ciągle na zegarek. A  
płaca? Nie chcę się zgodzić, że mało. 
Porównuję zarobki robotników, 
którzy u mnie pracują z zarobkami 
robotn ików  przedsiębiorstw  
państwowych —  u mnie mają — 2-3 
razy więcej. A le oczywiście muszę się 
przekonać, jak pracują. Same pie
niądze nie przychodzą do człowieka. 
Doskonale o tym wiem.

Droga Kazimierza Gerasimowi- 
cza do biznesu rozpoczynała się od 
drobnego handelku na rynku. Był to 
okres kiedy na handlarza patrzono 
jak na swego rodzaju przestępcę. 
No, bo pomyślcie —  spekulant. Nie 
miał też poparcia w domu. Rodzice 
chcieli tradycyjnego na owe czasy 
modelu, żeby po ukończeniu szkoły 
(19 średnia) syn poszedł na studia. 
Wstąpił więc do ówczesnego Instytu
tu Pedagogicznego (specjalność: 

prace). Ukończył uczelnię, 
ale do szkoły nie poszedł. 
Chciał zarabiać więcej niż to 
można było otrzym ać w 
szkole. Wystarał się więc o 
w olny dyplom  i zaczął 
pracować jako kelner. Po 
trochę handlował (zabawki, 
dżinsy). Gdy tylko trochę się 
dorobił, wraz z kolegami 
otworzył zakład krawiecki. 
Początkowo szyli spódnice, 
spodnie. Potem zaczęli się 
specjalizować w.ubraniach 
dziecięcych. Tak powstał 
"Maźylis", którego kolorowa 
produkcja zaczęła docierać 
dosłownie do całego byłego 
Związku Radzieckiego.

Odtąd minęło już sporo 
czasu. Bardzo pracowity. 
Do zakładu krawieckiego 
doszła hurtownia artykułów 
spożywczych, kawiarnia na 

"Gabi". Z  jednej 
_________ strony tylko zazdrościć ta

kiego położenia. O wyciągnięcie ręki 
kościół św. Anny, z drugiej kilka 
kroków —- Zamkowa. Ale sama ka
mienica, w jakim stanie —  pożal się 
Boże. Lokatorzy nie za bardzo dbali 
o je j w ygląd. B y ła  przecież • 
państwowa. Przychodzili* budowali 
na podwórku drewniane składziki, 
wywalali obok śmiecie i nie remonto
wali latami mieszkań.

—  Ile  to pieniędzy musiałem 
włożyć w remont kawiarni i biura (roz
lokowanego na piętrze)— trudno dziś 
porachować. Ale proszę zobaczyć jak 
te "odnowione wysepki" wyglądają. 
Rzeczywiście, gdy się wchodzi do 
wypucowanego biura "Dionizas",.to 
wprost trudno uwierzyć, że tuż za 
ścianą są jeszcze m ieszkania z 
połamanymi podłogami, powybijany
mi, od lat niemytymi oknami

—  Marzę, żeby wykupić wszy
stkie m ieszkania w tym domu. 
O dnow iłbym  go • całkow icie . 
Urządziłbym tu biura do wynajęcia, 
kilka mieszkań (też do wynajęcia), 
gdzie na kilka dni mógłby się 
zatrzymać turysta. No i rozszerzam 
kawiarnię, przy okazji znajdując uni
katy. Chodźcie, pokażę wam.

Te freski (zdjęcie) odkryto, kie
dy zaczęliśmy odnawiać pomieszcze
nia od podwórza, gdzie rozlokuje się 
rozszerzona kawiarnia "Gabi".

Specjaliści ustalili, że pochodzą 
one z X V III wieku. Z  jednej strony 
to się cieszę, że będę miał w swej 
kawiarni taki zabytek, ale z drugiej 
—  ile mi kosztuje ta odnowa. Nie 
mówię tu tylko ó pieniądzach. Bo 
przez ileż tó przepisów człowiek mu
si przebrnąć, z jakim walczyć biuro
kratyzmem. Bo, gdy człowiek chce 
coś odnowić, zrobić— wtedy się roz
poczyna droga przez mękę.

Jak  przez lata podwórze jest za
walone śmieciami —  to służba sani
tarno-epidemiologiczna tego nic nie 
widzi, jak babcia powybijane okna 
deskami zabija —  to nic. Ale jak się 
zaczyna remont, to okazuje się, że 
tego a tego robić nie można, bo to 
zabytek. W ięc chodź człecze po

urzędach i... płać. Najgorzej 
dogadać się chyba w staro
stwach, nic dziwnego, że 
wszyscy ludzie tak na nie na
rzekają. A  przecież mają 
bronić interesów ludzi Nikt 
nie chce z tobą rozmawiać 
jakbyś był najgorszym wro
giem. A  przecież musiałoby 
być odwrotnie. Chcę nie tyl
ko dom odnowić, ale i pod
wórze oczyścić. -Czy nie le
piej i ładniej by wyglądało 
gdyby stały tu stoliki z para
solami. Niestety, jesteśmy W^"r- 
jeszcze bardzo daleko od te- . 
go, by naprawdę było lepiej, 
ładniej. Tkwi w ludziach ta nieuzasa
dniona zawiść, ta "urawniłowka", by 
wszystkim było jednakowo. Wielu 
myśli —  on to dla siebie robi. Ale 
faktycznie, czy robię tylko dla siebie? 
Gdy odnowię dom, podwórze— to i 
dla miasta jednocześnie coś zrobię.

Jestem z natury optymistą i mi
mo trudności wierzę, że jednak uda 
mi się ten dom i podwórze 
wypucować na glans. Zawsze zada
nie wyznaczam zawczasu i zawsze 
dążę do jego realizacji. Uważam, że 
każdy człowiek powinien mieć kon
kretny cel —  nie biadolić, nie 
narzekać, że np. mało płacą. Jak 
mało dają w jednym miejscu — to 
zarób gdzie indziej.

Kończę tym, od. czego rozpoi 
cząłem, mianowicie sprawą od bez
robocia. Na dzień dzisiejszy potrzeb
na mi jest taka "złota rączka”, co to] 
by i zamek naprawił, i gwóźdź wbił, 
bez pokazywania palcem, żeby sam 
okiem gospodarza widział, co jest do 
zrobienia. Ale okazuje się, że o takie
go robotnika bardzo trudno. Może 
jestem zbyt kategoryczny. Sam 
umiem wykonać wiele prac i gdyby 
tylko dobę rozciągnąć... Bo najtrud
niej jest z czasem...

Helena GŁADKOWSKA 
NA ZD JĘC IAG II: Kazimierz Ge* 

rasimowicz; w takim to zaskła- 
dzikowanym podwórzu natrafić 
można na takie dzieła sztukL

Fot. Tadeusz Wainlewłcz

To kategoryczne stwierdzenie, 
Rpwiedziane na początku naszego 
ttptkania — od razu zmienia cel wi- 
jyfe Zamiast więc pisaćo kawiaren
ce — zaczynam dyskutować z jej 
^Bcitielem , a jednocześnie dyre- 

1 porem firmy "Dionizas” Kazimie- 
fjjBBO Gerasimowiczem.
E  Nie są to teoretyczne rozważania 
8  mówi on. Zilustruję to własnym 
doświadczeniem . D a ję  np. 
oroszenie, że potrzebny mi jest ro
botnik. Owszem, przychodzi sporo 
lodzi. Od razu słyszę: ile  będę 
'Urabiać? Pytam: a co umiesz robić? 
Okazuje się, że żadnego zawodu nie 
ma. Żąda dniówki. Za co? Czy biorę 
go do towarzystwa, czy do pracy? 
Więc niech mi pani powie, jaki 
właściciel i w jakim państwie zapłaci 
dniówkę (przy tym wysoką, bo nikt 
niskiej nie chce), widząc człowieka 
pierwszy raz i nie wiedząc, co i jak on 
potrafi zrobić? W ięc nic dziwnego, 
|  z dziesięciu, którzy się zgłaszają, 
lostaje tylko jeden. Inni nawet nie 
jjfóbują.
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O arbitrażu komercyjnym
Rozdział VI 

Podjęcie postanowień I 
przerwanie rozpatrywania

Artykuł 31. Prawo materialna, 
atoaowana przy rozetrzyganlu 
sporów

1. Sąd arbitrażowy rozpatruje i roz
strzyga spory na podstawie ustaw 
(norm prawnych), wybranych przez 
strony w myśl wzajemnego porozu
mienia. Każde powołanie się na prawo 
lub system prawny któregoś państwa, 
jeżeli strony nie ustaliły inaczej na pod
stawie porozumienia, powinno być tra
ktowane jako bezpośrednie odwołanie 
się do prawa materialnego tego 
państwa, a nie do jego norm kolizyj
nych.

2. Jeżeli nie ma konkretnego 
powołania się stron, w przypadkach 
międzynarodowego arbitrażu komer
cyjnego sąd arbitrażowy stosuje pra
wo, ustalone przez kolizyjne normy 
prawne, które należy stosować do 
rozstrzygnięcia konkretnego sporu. W 
takich przypadkach krajowy arbitraż 
komercyjny stosuje prawo Republiki 
Litewskiej.

3. Sąd arbitrażowy kieruje się za
sadami ex aequo et bono (zgodnie ze 
sprawiedliwością) lub amieble com- 
positeur (przyjacielskiej mediacji) tyl
ko wtedy, gdy strony bezpośrednio 
upoważniają go, by tak czynił.

4. We wszystkich przypadkach 
sąd arbitrażowy przyjmuje postano
wienie, biorąc pod uwagę warunki 
umowy i zwyczaje handlowe, jakie 
mogą być stosowane względem kon
kretnej transakcji.

Artykuł 32. Postanowienie sądu 
arbitrażowego

W przypadku, gdy spór rozpatruje 
trzech lub więcej arbitrów, postanowie
nie sądu arbitrażowego podejmowane 
jest, jeżeli strony nie porozumią się ina
czej, większością głosów arbitrów. Pro
ceduralne kwestie rozpatrywania 
arbitrażowego może rozstrzygać prze
wodniczący sądowi arbitrażowemu ar
biter, jeżeli upoważnią go do tego stro
ny lub wszyscy pozostali arbitrzy tego 
sądu

Artykuł 33. Układ polubowny
1. Jeżeli w trakcie rozpatrywania 

przez sąd arbitrażowy strony polu
bownie uregulują spór, to sąd 
arbitrażowy przerywa rozpatrywanie. 
Jeżeli sąd arbitrażowy aprobuje, to na 
prośbę stron polubowne uregulowa
nie sporu dokumentuje się postano
wieniem arbitrażowym, potwierdzając 
zawarty przez strony układ polubow
ny. Sąd arbitrażowy może odmówić 
zatwierdzenia polubownego układu, 
jeżeli jest on sprzeczny z normami pra
wa materialnego wybranego lub sto
sowanego przez strony systemu pra
wnego, ustalająoymi ważność 
transakcji.

2. Postanowienie, przyjęte na 
umówionych przez strony warunkach, 
powinno odpowiadać zasadom 
artykułu 34 niniejszej ustawy i musi 
być w nim też wskazane, że jest to 
postanowienie sądu arbitrażowego. 
To postanowienie ma taką samą 
prawomocność i jest obowiązujące do 
wykonania podobnie, jak i każde inne 
postanowienie sądu arbitrażowego, 
podjęte po merytorycznym rozstrzy
gnięciu sporu.

Artykuł 34. Forma I treść posta
nowienia sądu arbitrażowego

1. Postanowienie sądu arbitra
żowego powinno być udokumentowa
ne na piśmie i musi je podpisać arbiter 
lub arbitrzy. Jeżeli sprawę rozpatruje 
trzech lub więcej arbitrów, to do pod
pisania postanowienia wystarcza 
większości arbitrów, którzy rozpatry
wali tę sprawę, podając przy tym przy
czyny, dlaczego inni arbitrzy nie 
złożyli swoich podpisów. Arbiter lub 
arbitrzy, którzy odmówili podpisania 
postanowienia, mają prawo do przed
stawienia na piśmie swego odrębnego 
zdania, które załącza się do postano
wienia.

2. W postanowieniu arbitrażowym 
muszą być podane motywy, na 
któryoh podstawie zostało ono 
podjęte, z wyjątkiem przypadków, gdy 
strony porozumiewają się, że motywa
cja nie jest konieczna, lub postanowię-

(Dokończenie. Początek patrz 
w n r 122)

nie sądu arbitrażowego zostało 
podjęte na umówionych przez strony 
warunkach w myśl artykułu 33 niniej
szej ustawy. W postanowieniu wska
zuje się, czy powództwo zostało 
spełnione, czy odrzucone, jak też 
sumę opłaty arbitrażowej, koszty roz
patrywania sprawy oraz ich rozdziele
nie między uczestniczące w sporze 
strony.

3. W postanowieniu arbitrażowym 
musi być podana data I miejsce jego 
podjęcia w trybie określonym w części 
pierwszej artykułu 23 niniejszej usta
wy. Uważa się, że postanowienie 
arbitrażowe zostało podjęte w tym 
miejscu, które jest wskazane w posta
nowieniu. W postanowieniu należy 
również podać nazwiska arbitra lub 
arbitrów, strony uczestniczące w spo
rze, ich miejsce zamieszkania lub 
siedzibę, wymienić przedstawicieli 
stron.

4. Każdej stronie musi być 
doręczony odpis postanowienia, pod
pisany przez arbitrów zgodnie z wy
maganiami części pierwszej niniejsze
go artykułu.

Artykuł 35. Zakończenie lub 
przerwanie rozpatrywania arbitra
żowego

1. Rozpatrywanie arbitrażowe 
kończy się, gdy zostaje podjęte osta-' 
teczne postanowienie sądu arbitra
żowego lub rozpatrywanie przerywa 
się na podstawach określonych w 
części drugiej niniejszego artykułu.

2. Sąd arbitrażowy podejmuje 
uchwałę w sprawie przerwania rozpa
trywania arbitrażowego, gdy:

1) powód zrzeka się swych żądań, 
jeżeli pozwany nie sprzeciwia się te
mu; albo

2) strony porozumiewają się w 
sprawie przerwania rozpatrywania; al
bo

3) sąd arbitrażowy postanawia, że 
dalsze rozpatrywani z pewnych przy
czyn ataje się niepotrzebne lub 
niemożliwe. W razie ustania oko
liczności, z których przyczyny rozpa
trywanie przerwano na podstawie tego 
punktu, strony mogą zwrócić się po
wtórnie do arbitrażu w sprawie 
rozstrzygnięcia sporu.

3. Pełnomocnictwa sądu arbitra
żowego ustają po przerwaniu rozpa
trywania arbitrażowego, z wyjątkiem 
przypadków, przewidzianych w arty
kule 36 i w części siódmej artykułu 37 
niniejszej ustawy.

Artykuł 36. Udokładnlanla, 
wyjaśniania postanowienia aądu 
arbitrażowego i postanowienie do
datkowe

1. W ciągu 30 dni od otrzymania 
postanowienia, jeżeli porozumieniem 
stron nie ustalono innego terminu:

1) jedna strona, po zawiadomieniu 
drugiej strony, może prosić sąd 
arbitrażowy o poprawieniu błędów w 
pisowni lub błędów arytmetycznych;

2) jedna strona, po zawiadomieniu 
drugiej strony, może prosić sąd 
arbitrażowy o wyjaśnienie postano
wienia sądu arbitrażowego lub którejś 
jego części czy punktu.

2. Jeżeli sąd arbitrażowy uzna 
prośbę za uzasadnioną, to powinien 
wnieść stosowną poprawkę lub 
udzielić wyjaśnienia w ciągu 30 dni od 
otrzymania prośby. Takie wyjaśnienie 
uważane jest za integralną część po
stanowienia arbitrażowego.

3. W ciągu 30 dni od podjęcia po
stanowienia sąd arbitrażowy z własnej 
inicjatywy może poprawić błędy, wy
szczególnione w punkcie 1 części 
pierwszej niniejszego artykułu.

4. Jeżeli strony nie porozumią się 
inaczej, jedna z nich, po zawiadomie
niu drugiej strony, może w ciągu 30 
dni od otrzymania postanowienia 
arbitrażowego prosić sąd arbitrażowy 
o podjęcie postanowienia dodatkowe
go w sprawie żądań, jakie były 
zgłoszone w trakcie rozpatrywania 
arbitrażowego, ale nie zostały od
zwierciedlone w podjętym postano
wieniu. Jeżeli sąd arbitrażowy uzna 
prośbę za uzasadnioną to powinien w 
ciągu 60 dni rozpatrzyć te żądania i 
podjąć w ich sprawie dodatkowe po
stanowienie.

5. W razie potrzeby sąd arbitra
żowy może przedłużyć termin, w ciągu 
którego powinien poprawić błędy, 
udzielić wyjaśnienia lub podjąć posta
nowienie dodatkowe zgodnie z zasa

dami części pierwszej, drugiej lub 
czwartej niniejszego artykułu.

6. Przy poprawianiu błędów, 
wyjaśnianiu podjętego lub podejmo
waniu postanowienia dodatkowego 
należy stosować zasady artykułu 34 
niniejszej ustawy.

7. W trakcie wyjaśniania lub po
prawiania postanowienia sądu 
arbitrażowego nie wolno zmieniać je
go istoty.

Rozdział VII 
Zaskarżenie postanowienia 

sądu arbitrażowego
Artykuł 37. Podstawy I tryb 

zaakarżenla postanowienia aądu 
arbitrażowego

1. Postanowienie sądu arbitra
żowego może być zaskarżone w 
Sądzie Apelacyjnym Utwy z prośbą o 
anulowanie postanowienia na podsta
wach, wyszczególnionych w 
częściach trzeciej I piątej niniejszego 
artykułu.

2. Po przyjęciu skargi Sąd Apela
cyjny Utwy może na prośbę jednej ze 
stron zawiesić wykonanie postanowie
nia.

3. Sąd Apelacyjny Utwy może 
anulować postanowienie arbitrażowe, 
gdy strona, która złożyła prośbę, 
przedstawia dowody, że:

1) jedna ze stron porozumienia 
arbitrażowego przy zawieraniu poro
zumienia, wskazanego w artykule 9, w 
pewnym stopniu nie była zdolna do 
czynności prawnych lub porozumie
nie nie jest ważne w myśl ustaw, w 
sprawie których stosowania strony 
porozumiały się, a jeżeli nie ma takie
go odwołania się — to w myśl ustaw 
tego kraju, gdzie zostało podjęte po
stanowienie arbitrażowe; albo

2) strona nie została odpowiednio 
poinformowana o wyznaczeniu arbitra 
czy rozpatrywania arbitrażowego lub z 
innych poważnych przyczyn nie była 
w etanie przedstawić sądowi 
arbitrażowemu swych wyjaśnień; albo

3) postanowienie zostało podjęte 
w aprawie aporu, którego nie 
przewidywało porozumienie arbitra
żowe lub nie odpowiadał on jego wa
runkom, albo postanowienie to zawie
ra ustalenia w kwestiach, których nie 
ma w porozumieniu arbitrażowym; al
bo

4) skład sądu arbitrażowego lub 
procedura rozpatrywania arbitra
żowego nie odpowiadały porozumie
niu stron, jeżeli porozumienie nie było 
sprzeczne z zasadami niniejszej usta
wy, od których strony nie mogły 
odejść, albo jeżeli nie ma takiego po
rozumienia, to skład sądu arbitra
żowego lub procedura rozpatrywania 
arbitrażowego nie odpowiadają wy
maganiom niniejszej ustawy.

4. Jeżeli części postanowienia 
sądu arbitrażowego w kwestiach, 
które obejm uje porozumienie 
arbitrażowe, mogą być oddzielone od 
tych części lub kwestii postanowienia, 
których nie obejmuje porozumienie, to 
mogą być anulowane tylko te częśoi 
postanowienia sądu arbitrażowego, 
których ustalenia nie odpowiadają wa
runkom porozumienia arbitrażowego.

5. Sąd Apelacyjny Utwy anuluje 
postanowienie sądu arbitrażowego, 
jeżeli ustali, że:

1) obiekt aporu nie mógł być 
przedmiotem rozpatrywania arbitra
żowego w myśl ustaw Republiki Lite
wskiej; albo

2) postanowienie sądu arbitra
żowego pozostaje w sprzeczności z 
ładem publioznym, zatwierdzonym 
przez ustawy Republiki Litewskiej.

6. Sąd Apelacyjny Utwy odmawia 
przyjęcia akargi, jeżeli została złożona 
po upływie trzech m iesięcy od 
podjęcia postanowienia sądu 
arbitrażowego, jeżeli natomiast skarga 
została złożona zgodnie z artykułem 
36 niniejszej ustawy — od tego dnia, 
w którym sąd arbitrażowy podjął po
stanowienie w sprawie prośby.

7. Sąd Apelacyjny Utwy po otrzy
maniu prośby w sprawie anulowania 
postanowienia sądu arbitrażowego, 
może, jeżeli tego żyozy uczestnicząca 
w sporze strona, zaw iesić na 
określony czas podjęcie postanowie
nia anulacyjnego, aby sąd arbitrażowy 
mógł wznowić rozpatrywanie lub 
podjąć Inne dziełania, które, zdaniem 
Sądu Apelaoyjnego, usunęłyby

podstawę do anulowania postanowie
nia sądu arbitrażowego.

Allykuł 38. Uprawomocnienie I 
wykonanie poatanowłenla aądu 
arbitrażowego

1; Postanowienie sądu arbitra
żowego staje się prawomocne od I 
chwili jego podjęcia i musi być wyko
nywane przez strony.

2. Po uprawomocnieniu postano
wienia, uczestniczące w sporze strony 
tracą prawo do złożenia powództwa w 
sprawie tego samego przedmiotu i na 
tej samej podstawie.

3. W razie, gdy jedna strona od-1_ 
mówi wykonania postanowienia, dru
ga strona ma prawo zwrócić się do 
lokalnego dzielnicowego sądu 
arbitrażowego i prosić o wydanie 
tytułu wykonawczego.

4. Sąd dzielnicowy w swym orze
czeniu może odmówić wydania tytułu 
wykonawczego na zasadach 
określonych w artykule 40 niniejszej 
ustawy.

5. Postanowienia sądu arbitrażo
wego wykonywane są w trybie 
określonym w Kodeksie Postępo
wania Cywilnego Republiki Litewskiej.

6. Orzeczenie sądu w sprawie wy
dania lub odmowy wydania tytułu wy
konawczego może być zaskarżone w 
trybie określonym w Kodeksie 
Postępowania Cywilnego Republiki 
Litewskiej.

7. Uznanie i wykonywanie 
postanowień arbitrażu zagranicznego 
regulują artykuły 39 i 40 niniejszej 
ustawy.

Rozdział VIII 
Uznanie I wykonywanie 
postanowień arbitrażu 

zagranicznego
Artykuł 39. Uznania i wykonywa

nia poatanowień zagranicznego 
aądu arbitrażowego

1. Postanowienie aądu arbitra
żowego, podjęte w każdym państwie • 
sygnatariuszu konwencji nowojorskiej 
z 1958 r. *0 uznaniu i wykonywaniu 
postanowień arbitrażów zagranicz
nych*, jest uznawane i wykonywane w 
Republice Litewskiej w myśl niniejsze
go artykułu i artykułu 40 oraz zasad 
wspomnianej konwencji nowojorskiej.

2. Strony, proszące o uznanie i 
wykonywanie postanowienia zagra
nicznego sądu arbitrażowego, powin
ny przedstawić w Sądzie Apelacyjnym 
Litwy zatwierdzony w określonym try
bie oryginał tego postanowienia lub 
jego odpis, jak też wskazane w artyku
le 9 autentyczne porozumienie 
arbitrażowe lub odpowiednio zatwier
dzony jego odpis. Jeżeli postanowie
nie sądu arbitrażowego lub porozu
m ienie arbitrażowe nie jest 
sporządzone w oficjalnym języku 
państwowym, to strona zwracająca się 
powinna przedstawić potwierdzone 
odpowiednio tłumaczenie tych doku
mentów na język litewski.

3. Uznane na Litwie postanowie
nia zagranicznego aądu arbitra
żowego wykonywane są w trybie 
określonym w Kodeksie Postę
powania Cywilnego Republiki Lite
wskiej.

Artykuł 40. Podstawy do odnowy 
uznania I wykonywania postanowie
nia aądu arbitrażowego

1. W Republice Litewskiej może 
nastąpić odmowa uznania lub wyko
nania postanowienia sądu arbitra
żowego, bez względu na to, w jakim 
państwie zostało podjęte, na zasa-

arbitrażowy lub strona ta z |nny , 
przyczyn nie mogła przedstawi 
swych Wyjaśnień; albo

3) postanowienie sądu arbitra, 
żowego zostało podjęte w sprawi, 
sporu, którego nie przewiduje poro*, 
mienie arbitrażowe lub nie obejmufc 
porozumienia arbitrażowego c2  
zastrzeżenia arbitrażowe w umowie 
albo w tym postanowieniu są ustalenia 
w takich kwestiach, których nie zawie. 
ra porozumienie arbitrażowe ozy 
zastrzeżenie arbitrażowe w umowie 
Jeżeli ustalenia w tych kwestiach 
które obejmuje porozumienie lub 
zastrzeżenie arbitrażowe, mogą być
oddzielone od tych, których nie obaj. 
Imuje to porozumienie lub 
zastrzeżenie, to ta część postanowię, 
nia arbitrażowego, która zawiera ust*, 
lenia porozumienia arbitrażowego lub 
zastrzeżenia arbitrażowego, dotycz*, 
cych tych kwestii, może być uznana! 
wykonywana; albo

4) skład sądu arbitrażowego §k 
proces arbitrażowy nie odpowladdy 
porozumieniu stron albo, gdy nie ma 
takiego porozumienia, ustawom tego 
państwa, w którym odbywał się 
arbitraż; albo

5) postanowienie dla stron nie 
było jeszcze ostateczne, albo jego wy. 
konanie anulowała lub zawiesiła kom. 
petentna instytucja władzy tego kraju 
w którym zostało podjęte, albo tegó 
kraju, którego ustawy są stotowane

2. Odmawia się uznania lub wyko
nania postanowienia sądu arbitrażo
wego, jeżeli Sąd Apelacyjny Utwy uz
na, że:

1) obiekt sporu w myśl ustaw Re
publiki Litewskiej nie może być przed
miotem rozpatrywania arbitrażowego; 
albo

2) uznanie i wykonywania tego po
stanowienia jest sprzeczne z zatwier
dzonym w ustawach ładem publicz
nym.

3. Jeżeli wskazanej w punkcie 5 
części pierwszej niniejszego artykułu 
kompetentnej inetytucji władzy 
złożono prośbę w sprawie anulowania 
lub zawieszenia wykonania postano
wienia arbitrażowego, to Sąd Apela
cyjny Utwy może odroczyć rozpatry
wanie kwestii uznania i wykonywania 
tego poatanowienia, jak taż na 
życzenie strony proszącej zobowiązać 
drugą stronę do wniesienia 
niezbędnej Kaucji pieniężnej dla za
pewnienia wykonania postanowienia 
lub zastosować inne środki zapewnie
nia wykonania postanowienia.

4. Orzeczenie Sądu Apelacyjnego 
Utwy w sprawie uznania 1 wykonywa
nia postanowienia zagranicznego 
sądu arbitrażowego, lub orzeczenia, w 
którym odmawia się uznania i wykony
wania go, można zaskarżyć w Sądzie 
Najwyżazym Litwy w trybie 
określonym przez Kodeka Postępo
wania Cywilnego Republiki Litewskiej.

Rozdział IX 
Mediacja przedarbitrażowa 

Artykuł 41. Przesłanki mediacji 
przedarbłtrażowej

Strony, pragnące uregulować 
spór bez udziału aądu lub arbitrażu, 
mogą na podstawie wzajemnego po
rozumienia zwrócić się do arbitrażu 
komercyjnego w aprawie mediacji 
przedarbłtrażowej.

Artykuł 42. Podstawy procedury 
mediacji przedarbłtrażowej

Mediacja przedarbitrażowa w 
arbitrażu komercyjnym może być re- 

. . . . . . . , _ alizowana na podstawie przepisów
dach, przewidzianych w artykule 5 |ubown„  proc. duIy UNCITRAL, 
konwancłi nowojorskiej* 1958 r.,fldy ^ latnag0\ , gul«mlńu mediacji

przedarbłtrażowej, przygotowa
nych przez jedną łub obydwie uczę- 
stniczące w sporze strony i uzgo
dnionych wzajemnie przepi*ćw 
albo też na podstawie innego, 
możliwego do przyjęcia dla obu 
stron, aktu regulującego rozstrzy
gnięcie aporów.

Artykuł 43. Wykonanie postano
wień mediacyjnych

Poatanowienia mediacyjna* 
podjęte dla uregulowania aporu apo*
sobem mediacji przedarbłtrażowej*
mogą być realizowane jedynie na pod
stawie dobrej woli stron.

O g ła s z a m  fę u sta w ę , p rzyfrb
p rze z Sejm  Republiki Litewskie/.

Prezydent repubW
Algirdaa BRAZAUSKAS

konwencji nowojorskiej z 1958 r., gdy 
uczestniczące w sporze strony, prze
ciwko którym skierowane jest postano
wienie, przedstawią dowody, że:

1) strony wskazanego w artykule 9 
niniejszej ustawy (w artykule 2 konwe
ncji nowojorskiej) porozumienia w 
myśl stosowanej wobec nich ustawy w 
pewnym stopniu nie były zdolne do 
czynności prawnych albo to porozu
mienie nie jest ważne w myśl stosowa
nej ustawy, którą uczestniczące w spo
rze strony przewidziały w swej 
umowie, a gdy nie ma takiego zalece
nia —to zgodnie z ustawami tego kra
ju, w którym zostało podjęte postano
wienie sądu arbitrażowego; albo

2) nie poinformowano należycie 
strony, przeciwko której podjęto po
stanowienie, o wyznaczeniu arbitra 
lub o rozpatrywaniu przez aąd
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SfORT
MsUpraca

'jjińowa m iędzy komitetami 
olimpijskimi Polski I Litwy 
pwusironną umowę owspółpracy w 

gaginach olimpijskich w Warszawie 
'sekretarze generalni dwóch ko- 

jUclów olimpijskich: Polski— Tadeusz 
ĵblewski i Litwy — Petras Statuta, 

Minuje ELTA.
W podpisaniu dokumentu o 

jpótpracy komitetów olimpijskich Pol- 
ĵjLłtwy uczestniczyli ambasador nad- 

««cxajny i pełnomocny Litwy w Polsce 
uianas Valionis oraz prezydent Pol- 
sCffO Komitetu Olimpijskiego Andrzej 
gpjewkz.
Olmplada

j t  W Atlancie —  
167 sportowców Polski
[zamknięta została lista reprezen- 

julów Polski na Igrzyska w Atlancie, 
pojedzie tam 167 sportowców — 129 
UNOdników i 38 zawodniczek w 20 dys
cyplinach.

Polska reprezentowana będzie w 
[{affiiuntonie (1 zawodniczka), boksie (4 
gwodników), gimnastyce artystycznej 
Ająwodniczki), jeździectwie (5 zawód- 
iłów), judo (7 zawodników i 4 zawód ni- 
ab"), kajakarstwie (13 zawodników i 3 
SSdniczki), kajakarstwie górskim (7 
miodników i 1 zawodniczka), kolar- 
gKie (tor — 2 zawodników, szosa — 5, 
HTB — 2), lekkiej atletyce (14 zawod
ni6w i 9 zawodniczek), łucznictwie (1 
awodnik i 3 zawodniczki), pięcioboju 
fajroczesnym (2 zawodników), piłce 
B b  (12 zawodników), pływaniu (7

zawodników i 4 zawodniczki), podnosze
niu ciężarów (7 zawodników), strzelec
twie sportowym (7 zawodników i  3 za
wodniczki), szermierce (6 zawodników i 
4 zawodniczki), tenisie (2 zawodniczki), 
tenisie stołowym (2 zawodników), 
wioślarstwie (12 zawodników), zapasach 
(10 zawodników) i żeglarstwie (4 zawod
ników i 2 zawodniczki).
Koszykówka
Nie demonstrują na co stać

W  Hiszpanii zakończył się turniej 4 
drużyn, któregp zwycięzcą został zespół 
Chorwacji. Pokonał on wYinalc drużynę 
Hiszpanii 72:66. Reprezentacja Litwy 
grała o trzecie miejsce z amerykańską 
drużyną Ali Stars. Zwyciężyli Litwini 
100:72 (56:31). Najwięcej punktów dla 
zwycięzców zdobył D. Lu km i nas (22), R. 
VaiSviIa i G. Einikis (po 19). W  repre
zentacjiLitwy jeszcze nie występowali A. 
Sabonis i Ś. Marćiulionis. Pauzowali 
również R. Kurtinaitis i A. Kami5ovas.

Wczoraj reprezentacja Litwy w Hi
szpanii jeszcze raz zmierzyła się z 
drużyną Angoli, a już jutro w Berlinie 
weźmie udział w turnieju między
narodowym czterech drużyn. Oprócz L i
twy grać tu będą Grecja, Jugosławia i 
Niemcy.

Uzgodniono, że przed odlotem do 
Ameryki reprezentacja Litw y w 
Wileńskim Pałacu Sportu 3 lipca rozegra 
spotkanie z reprezentacją Ukrainy.

Turnie] w Płungłanach
W tym mieście na Żmudzi rozpoczął 

się turniej międzynarodowy poświęcony 
100 rocznicy urodzin słynnego lotnika S. 
Dariusa, w którym biorą udział repre- 
zentacja Polski, młodzieżowe reprezen
tacje Litwy i Belgii oraz miejscowa

drużyna "Oiimpas". W  pierwsaym spot
kaniu gospodarze ustąpili młodzieżówce 
Litwy 70:90 (40:43). W tym spotkaniu 
najwięcej punktów zdobyli M.Timinskas 
(28), E. Jocys i A. Jurkflnas (po 12).

Reprezentacja Polski wygrała z 
młodzieżówką BelgiP86:71. Wczoraj 
młodzieżowa reprezentacja Litwy w wal
ce o pierwsze miejsce zmierzyła się z re
prezentacją Polski.

Na mistrzostwach 
będzie lepiej?

Reprezentacja Litwy na turnieju ju
niorek w słowackim mieście Żylin zajęła 
ostatnie miejsce. Koszykarki Litwy 
przegrały z Jugosławią 42:62, Niemcami 
62:64 i Słowacją 58:68. Wyniki innych 
spotkań: Jugosławia — Niemcy 62:52, 
J  ugosławia— Słowacja43:64, N iemcy— 
Słowacja 68:56. Turniej wygrała 
Słowacja, przed Niemcami i Jugosławią 
(wszystkie zespoły nabrały po 2 pkt).

4 iipca w Słowacji rozpoczynają się 
finały mistrzostw Europy juniorek. Miej
my nadzieję, że reprezentacji Litwy po
wiedzie się na nich dużo lepiej.

M. PIASECKI
Nowa Inicjatywa 

koszykarska w USA
Fani basketu, znudzeni rozgrywka

mi lig NBA i CBA, wkrótce będą mogli 
emocjonować się meczami International 
Basketball League. IBL, założona przez 
kilku działaczy i agentów z lig zawodo
wych, wystartuje w listopadzie 1997 r. w 
10 miastach Ameryki Północnej. 
Drużyny zostaną założone tam, gdzie nie 
ma klubów NBA, a hale sportowe muszą 
pomieścić co najmniej 12 tys. widzów.

"Nasze założenia polegają na tym, iż

sponsorzy będą subsydiowali raczej całą 
ligę niż poszczególne zespoły — 
powiedział jeden z założycieli IBL  Paul 
Martba — Dzięki temu poziom rozgry
wek będzie wyrównany. Wybraliśmy 23 
miasta spełniające nasze warunki. Z  tej 
listy zdecydujemy się na 10 najodpo
wiedniejszych kandydatur”.

Działacze ligowi rozglądają się za 
klubami z innych kontynentów. 
Szczególną estymą darzą region Morza 
Śródziemnego, gdzie ostatnio koszyków
ka cieszy się niekiedy większą popular
nością niż piłka nożna.

(PAP)
Piłka nożna 

Przygotowanie do sezonu
Sposobiący się do nowego sezonu 

piłkarze mistrza Rosji "A łan ii" z 
władykaukazu przybyli do Litwy, gdzie 
rozegrają 3 mecze towarzyskie. W  pier
wszym spotkaniu w Poniewieżu wygrali 
oni z miejscową drużyną "Ekranas" 2:0. 
Dziś mistrzowie Rosji grają w Kownie z 
zespołem "Inkaras-Grifas".

Drużyny grupy A litewskiej pierwszej 
ligi rozpoczną rozgrywki mistrzowskie 13 
lipca. 3 lipca w Mariampolu zostanie roze
grane spotkanie supertinałowe między mi
strzem Litwy "Inkarasem-Grifasem" a 
zdobywcą Pucharu Litwy szawelską 
drużyną "Kareda".

* Armenia pokonała Paragwaj 2:1 w 
rozegranym w Asuncion towarzyskim 
meczu piłkarskim.
Lekkoatletyka

F. Frederlcks —
9,87 na setkę

Specjalizujący się w biegu na 200 m 
reprezentant Namibii F. Fredericks

uzyskał w mityngu Grand Prix IAAF w 
Helsinkach najlepszy w tym sezonie czas 
na świecie na 100 m, a trzeci w historii — 
9,87 sek. W gronie kobiet zwyciężyła na 
tym dystansie Rosjanka M. Trandienko- 
wa — 11,10 sek.

Dobre wyniki osiągnęli skoczkowie, 
ale przy wietrze przekraczającym dozwo
loną granicę (ponad 2 m/sek.). Rekor
dzista świata w trójskoku Brytyjczyk J. 
Edwards uzyskał 17,02, Norweg S. Njer- 
ve 17,01, zaś Austriaczka L. Ninowa 
skoczyła w dal 6,99.

Przygotowująca się do młodzie
żowych mistrzostw świata w Sydney (Au
stralia) młoda litewska sprinterka A  
Visockaite na zawodach młodzieżowych 
w Helsinkach odniosła dwa zwycięstwa. 
100 m przebiegła ona w czasie 11,72 sek., 
a dystans dwukrotnie dłuższy zakończyła 
w czasie 23,65 sek.

W  kliku wierszach
* Las karki młodzieżowej reprezen

tacji Rosji w spotkaniu towarzyskim 
wygrały z szawelską drużyną 
"VaivorykŚtfc-Gintra" — 1:0. Następnie 
Rosjanki ustąpiły mistrzyniom Litwy 
drużynie "Śiauliai” — 0:2. Wczoraj 
odbyto się spotkanie młodzieżowej re
prezentacji Rosji z reprezentacją klubów
Litwy.

* Rozpoczął się turniej finałowy Pu
charu Świata w siatkówce mężczyzn. W 
pierwszej rundzie Rosja wygrała z Kubą 
— 3:2, Włochy z Brazylią — 3:1, a Ho
landia z Chinami — 3:0.

* Na turnieju tenisowym w Wimble- 
donie porażki doznał kolejny faworyt — 
Rosjanin J. Kafiełnikow przegrał z T. 
Henmanem (W. Brytania) — 6:7, 3:6, 
7:6,6:4,5:7._______________________

Ę CZWARTEK, 27 CZERWCA 
f  LTV 
7D0 — Dzień dobry. 18.00 

[-Wiadomości. 18.10 —Telegra 
'Milioner". 18.25 — Rząd 
postanowił. 18.40 — Wiado- 
ności (rós.). 18.50 — Słowo 
H H an in a. 19.05— Dla dzie-
a.1930—Teleartd (rosA 20.10 
—Nasz dom. 2030 — Panora- 
Ei.21.05 — Sport. 21.15— Te- 
nrpewizyjny. 2230 — W  ka
wiarni Konrada. 23.10 — 
Dziennik wieczorny. 23.25— Po 
powiodę z,mistrzostw Europy w 
Uke nożnej.

LNK
730—Poranne koto. 9.00— 

Łksbop. 9.05 — S. "Bez domu 
Htic. 1620 — S. Tropikalny 
n*T. 17.20 — Wiadomości z 
Mfffppd. 1730 — Wszystko. 
1110 s ; Film anim. 1835 — S. 
■Ba domu jest źle". 19.25 — Te- 
phop. 19.30 — Na jednym 
kolcu haczyk. 20.00 — 
Wiadomości. 20.25 — Bulwar 
•how. 20.50 — S. "Tropikalny 
jał". 21.45—"Pomoc". 23.00— 
Wiadomości. 23.15 — Show 
Benny Hilla. 23.45 — S. "Jeszcze 
Mgna szansa". 035 — Ś. "Niech 
bw się leje".

BAŁTYCKA TV 
.30 ri— 18.25 — Program 

DW. 1830 — S. "Tak świat się 
bęc?. 1930 — NBA: spojrzenie 
| bliska. 20.00 — W  świecie 
Ihipoty. 2030 — S. "Manuela". 
2L00 — S. "Tak świat się kred". 
§*55 ■— Bałtyckie nowiny. 22.00

— Film fab. "Czerwony alarm". 
23.45— Erotyka. 0.15— 830— 
Program CNN.

TELE-3 
1635— "100 proc.". 17.00— 

Dziennik CNN. 1730— S. "San
ta Barbara". 18.15 — Lekcjajez. 
niem. 1830 — Film anim. 1835
— "100 proc.". 19.00 — Okno na 
przyrodę. 19.15 —  Z  cyklu o 
Szwajcarii. 1930 —  S. "Santa 
Barbara". 2030— Z  cyklu "Cen
tralna ulica". 21.00 — 
Wiadomości. 21.15 — Sport. 
2130— S. "Ulice San Francisco"
22.20 — Wyprodukowane na L i
twie. 23.00— Wiadomości. 23.15 
— 100 proc. 23.20— Sport. 2330
— Film Eab. "Gorącym śladem".

W ILEŃSKA TV 
1830 — Muzyka. 1830 — 

Wiadomośd. Dziś w miasteczku.
19.00 — Zrób krok. 1935 — 
Sześć wiadomośd. 20.05 — Film 
fab. "Sami na morzu". 2130 — 
Sportowy tydzień. 22.20 — 
"Wileńska jutrzenka". 2235 — 
Muzyka. 2230 — Wiadomośd. 
Dziś w miasteczku. 23.00 ■— 
Dziennik N TV. 23.15 — 
Nowości muz. 23.30 — Ci, 
którzy.

KOWIEŃSKA TV
18.00 — Filmy dla dzieci. 

1830 — S. "Czarownica". 1930 
— Wiadomośd. 20.00 — Muzy
ka. 2030—ABC zdrowia. Astma 
oskrzelowa. 21.00— Z  serii "Kry
minalne historie". 21.30 — 
Wiadomośd. 22.00 — S. "Kame
leony".

I KANAŁ
5.00 — Teleranek. 8.00 sng 

Wiadomośd. 8.15 — S. Taje
mnica kobiety z tropików”. 9.05
— Panorama śmiechu. 930 — 
Klub podróżników filmowych.
10.15 — Film anim. 10.40 — 
Smakołyk. 11.00— Wiadomośd.
11.10— "Mir". 1130— Film fab. 
"Nieprzewidziane wizyty". 13.05
— Film anim. 13.25— Miłośćod 
pierwszego wejrzenia. 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 — Film  
anim. 14.45 — Lego go. 15.10 — 
Tin tonik. 15.40 — S. "Hdene i 
chłopcy”. 16.05 — Lekcje rocka.
16.30 — Siedem dni sportu.
17.00— Wiadomośd. 17.20— S. 
Tajemnica kobiety z tropików".
18.10 — Godzina szczytu. 18.35 
— Loteria "Milion". 19.00— Sam 
na sam. 19.45— Dobranoc, dzie- 
d. 20.00— Czas.'20.45— Kome
dia. 22.40 — Wóz I. Diemidowa. 
2330 — Wiadomośd. 23.45 — 
Program estradowy. 0.15— Film 
fab. "Naprzód, el«vi". 1.20 — "I 
znów operetka".

ROSYJSKA TV
6.15 — Film anim. 7.00 — 

Wiadomości. 7.20 — W  tym 
dniu. 730 —  Rosyjski biznes.
8.05 — Własna gra. 835 — Sam 
sobie reżyserem. 9.05— S. "San
ta Barbara". 10.00 —■
Wiadomośd. 10.20 — Autograf. 
1030 — Festiwal folk. 10.45 — 
Film Cab. "Miliarderka" (2). 12.15
— Nie zapomnijcie włączyć tele
wizor. 1235 — Sklep. 13.00 — 
Wiadomośd. 13.20 — Rosyjski 
biznes. 1330— Film anim. 14.00

— Iwanow, Pietrow, Sidorow. 
1430 — Film dok. 15.20— Kan
gur. 15.25 — Wiadomośd. 1530
— Kalendarz. 1535 — Koszy
kówka. 16.00 — Wiadomości. 
16.20— Mile. 1635—S. "Dziew
czyna z jutra". 17.20 — Wasz 
partner. 1730— Po prostu zwy
czajnie. 1735 — Szósty zmysł. 
1835 — Nic, z wyjątkiem. 18.40
— Ciemna. 19.00 — 
Wiadomośd. 1935 — S. "Santa 
Barbara". 2030— Ach, te drogi.
21.00 — Pogoda. 21.05 — Film 
fab. "Wyspa Pascala". 2230 — 
Dziennik mistrzostw Europy w 
piłce nożnej. 23.10 — 
Wiadomości. 23.25 — Finał 
światowej ligi w siatkówce. 0.25
— Muzyka wszystkich pokoleń. 
0.40 — Adamowe jabłko.

TV POLONIA
8.00 — Panorama. 8.10 — 

Sport telegram. 8.15— "Czytając 
Katechizm ". 8.35 —.
Niedokończony rozdział. 8.45 —  
Czas dla Ciebie — Katarzyna 
Herman. 9.00 — "Radio Ro
mans" — serial.TVP. 930 — 
Wiadomośd. 9.40 — Program 
dnia. 9.45 — "Klasztory" — 
reportaż. 10.15— "Polskie ABC" 

program dla dzied. 10.45 — 
Muzyczna Jedynka. 11.15 — 
"Stanisław Mikołajczyk — ucie
czka na wygnanie" — film dok.
12.40 — "Krafftówna — kome
diantka w podróży". 1330 — 
"Zawód reżyser, czyli dwudzie
stolecie Wydziału Reżyserii Kra
kowskiej PW ST" — reportaż.
14.00 — Wiadomośd. 14.10 —

Program dnia. 14.15 — "Koniec 
gry" — film fab. prod. polskiej. 
1535 — "Skazany na blues" — 
reportaż. 16.00 — Panorama.
16.20 — "Czy nas jeszcze 
pamiętasz?"— program Witolda 
Pogranicznego. 16.40 — Pro
gram dnia. 16.45 — Blok pro
gramów edukacyjnych. 17.15 — 
Tropy" (cz. II). 17.45 — Gość 
TV Polonia. 18.00 — Teleex- 
press. 18.15 — "Sześć milionów 
sekund" — serial dla młodych • 
widzów. 18.45 — "Jeden z 
dziesięciu" — teleturniej. 19.15
—  "Hrabina Cosel" — serial 
TVP. 20.10 — Sport z satelity: 
Nadzieje na Atlantę. 20.20 — 
Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.05 §§l Studio 
Kontakt. 2135— "Dziennik TV"
— program satyryczny Jacka Fe
dorowicza. 21.45 — Leksykon 
Polskiej Muzyki Rozrywkowej.
22.00 — Panorama. 2230 — 
Czwartkowy Teatr Satelitarny: 
"Wesele Figara", autor Piotr de 
Beaumarchais. 23.35— Program 
na piątek. 23.45— Festiwal Kul
tury Żydowskiej. Inauguracja. 
035 — Sportowe hobby. 1.05 — 
Uczmy się polskiego — lekcja 7.
1.40 — Panorama (powL z godz. 
22.00).

TVP-1
7.00— Kawa czy herbata? w 

tym: Kalendarium XX  wieku.
9.00 — Serial fab. 9.30 — 
Wiadomośd. 9.40— ELA —En
cyklopedia lata dla dzied. 930— 
Lato z czarodziejem — teleferie.
10.10—"Różowa Pantera"—se

rial anim. prod. USA 1035 — 
Program dla dzied — Podwórko 
za chmurką. 11.05 — "Cagney i 
Laccy" — serial poUcyjno-oby- 
czajowy prod. USA. 1130—Mi
niatury: Stanisław Wyspiański. 
"Kraków miastem snów i 
widziadeł". 1135 — Biesiady hu
moru i satyry — Lidzbark’96.
12.30 — Lato z Magazynem 
Notowań. 13.00— Wiadomośd.
13.10 — Agrobiznes — rolniczy 
program informacyjny. 13.15 — 
"Menu — "Biesiada w Dieppe".
14.00 — 'Wąż swojej żony" — 
komedia prod. polskiej. 1530 — 
"Koncert życzeń" — reportaż 
Krzysztofa Grabowskiego. 1530 
— "Czerwona tajga" — film dok. 
Szymona Wdowiaka. 1630 — 
Serial. 1635 — Program dnia.
17.00 — Zwierzęta świata. 
"Żyjące morze: dzika rafa koralo
wa" — film dok. prod. kanadyj
skiej. 17.25— Od Aten do Atlan
ty — teleturniej dla dzied. 1730 
— Kalendarium XX  wieku. 18.00
— Teleótpress. 1820 — Klinika 
zdrowego człowieka. 18.40 — 
Magazyn katolicki. 19.05 — 
Filmidło — magazyn filmowy. 
1930 — "Kate i Allie" — serial 
prod. USA 20.00— Wieczoryn
ka. 2030 — Wiadomości 21.10
— "Viper" — serial prod. USA
22.15 — X X X III KJFPP Opo
le ^  "Kwiaty we włosach"— pio
senki Krzysztofa Klenczona.
23.50 — Diariusz — magazyn 
rządowy. 24.00 r— Wiadomośd 
gospodarcze. 0.15 — X X X III 
KFPP Opole’96 — Kraina 
łagodnośd. 2.15— Hity Jedynki.

PIĄTEK, 28 CZERWCA
■ k  LTV 
[7.00 — Dzień dobry. 18.00 
[Dziennik. 18.10 — Dary 

j^nr. 18.40 — Wiadomości 
1835 — Dla dzieci. 19.20 

Country na Litwie. 1930 — 
■ tom  nauki i studiów. 2030 
' “ Panorama. 21.05 — Sport. 
pl5— Drogi sukcesu. 22.05 — 
5Jeja Laisves. 22.25 — Styl. 
[ilP  — Czy można nauczyć się 
l’*®ęśda?2330— D ziennikw ie
lbm y. 23.45 — Film  fab. 
PUewczęta w więzieniu".

LNK
i  ■ 730,— Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 — S. "Bezdo- 
(1® jest źle*. 16.20 — S. Tropi
ony upał". 17.20— Kroniki ra- 
fjteckie. 18.10 — Film anim. 
Sg35 —  S. "Bez domu jest źle". 
L*2S — Teleshop. 19.30 — 
j5®ntakt. 20.00 — Dziennik. 
*•25—Rowerowe show. 21.00 
jTelegra Tak. Nie”. 2135 — 
^Komisarz policji". 2230 — 
•Joiutra. 23.15 — Wszystko! 
IfpŚ —-Legendy rocka. 0.25 — 
IgjSyreny". 1.15 — S. "Doktor 
N  doktor um".

K  BAŁTYCKA TV 
L 8.30 — 18.25 — Program 
“w.1830—Sport. 19.00—Fo- 

I  TV.20.00—Stare anegdoty.
1 {g0 — S. "Manuela". 21.00 — 

l̂ tak świat się kręci". 2135 —

Bałtyckie nowiny. 22.00 — Film 
fab. "1 tu rzeka płynie". 0.05 — 
Erotyka.

TELE-3 
1635— *100proc.". 17.00— 

Dziennik CNN. 1730— S. "San
ta Barbara". 18.15 — Lekcja jęz. 
niem. 1830 — Film anim. 1835 
—"100 proc.”. 19.00—Detektor.
19.30 — S . "Santa Barbara". 
2030— Echa ze świata. 21.00— 
Dziennik. 21.15 — Sport. 2130 
— S. "Góral". 2235 — Film fab. 
"Kw iat śm ierci". 23.55 — 
Wiadomośd. 0.10 — "100 poc." 
0.15 — Sport;

WILEŃSKA TV 
730— Wiadomośd z Wilna.

8.00 — S. "Mśddełe". 835 — S. 
Teoria spisków930 — Patrol 
drogowy. 10.05 — S. "Neonowy 
jeździec”. I I jOO — Kurs dolara.
11.10 — Wyprodukowane w Ro
sji. 11.15— Sport. 11.45— Apte
ka. 1135 — 90x60x90.12.15 — 
Fdm fab. "Krwawy kamień". 1735 
—S. "Neonowy jeździec". 1830— 
Wiadomości Dziś w miasteczku.
19.00 — Film fab. Trzydziestego
— zabić" (1). 20.45 — Tydzień.
21.15 — Film fab. Trzydziestego
—  zabić" (2). 22.15 — S. 'M ister 
Bean". 2230— Wiadomośd. Dziś 
w miasteczku. 23.00 — Dziennik.
23.15 — Ncwośd muz. 2335 
Kanał muz.

KOWIEŃSKA TV
18.00 — Filmy anim. dla

dzied. 1830— Z  cyklu prelekcji 
o rodzinie. 1930— Wiadomośd.
20.00 — Film fab. "Niebezpiecz
ny wiek". 2130 — Wiadomośd.
22.00 — S. "Kameleony".

I KANAŁ
5.00 — Teleranck. 8.00 — 

Wiadomośd. 8.15 — S. Taje
mnica kobiety z tropików”. 9.10 
— Sam na sam. 930— Graj, har
monio. 10.25 — Dopóki wszyscy 
w domu. 11.00 — Wiadomości.
11.10— "Mir". 1130— Film fab. 
"Nieprzewidziane wizyty". 13.15 
— Fum anim. 1335 — Miłośćod 
pierwszego wejrzenia. 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 — Film 
anim. 1435 — Film-bajka. 16.00
— Powołanie. 1630 — Siedem 
dni sportu. 17.00 —
Wiadomości. 17.20 — S. Taje
mnica kobiety z tropików". 18.15
— Człowiek i prawo. 18.45 — 
Pole cudów. 19.45 — Dobranoc, 
dzied. 20.00 ■— Czas. 20.45 — S. 
"Na wariackich papierach". 21.50
— "Pogląd". 22.35 —
Wiadomości. 22.45 — Film fab. 
"Czarny rekin". 0.45 — Film fab. 
"Naprzód, elewi". 2.00 — 
Powróciłem do domu. A .  
Wertyński.

ROSYJSKA TV 5
6.15 — Fdm anim.- 7.00 — 

Wiadomości. 7.20.—; W  lym 
dniu. 730 — Rosyjski biznes.
8.05 — P ° prostu zwyczajnie. 
8 3 5  —  Nasz sad. 9.05— s. •‘San

ta Barbara”. 10.00 t- 
Wiadomości. 10.20 — Dom 
handlowy "Le Monti". 1035 — 
Festiwal folk. 1030 — Film fab. 
"Miliarderka". 1230— Niezapo- 
mnijcie włączyć tdewizor. 1235
— Sklep. 13.00 — Wiadomośd.
13.20 — Rosyjski biznes. 1330
— Fdm anim. 14.00 — Iwanow, 
Pietrow, Sidorow. 1435 — Film 
dok. 15.30 — Nie martw się.
15.45 — Wiadomośd. 16;00 — 
Dziennik. 16.20—Twarze. 1630
— Film fab. 17.45 — Film anim. 
1735 — Anonimowi rozmówcy.
18.25 — Pion. 19.00 — 
Wiadomości. 1935 — S. "Santa 
Barbara". 2030 — Sport. 2035
— Maski show. 21.05 — Pogoda.
21.10 — Film fab. "Wielki bi
znes". 2235 — Siatkówka. Finał 
ligi światowej. 2335— Dziennik.1 
0.10 — Muzyka wszystkich 
pokoleń.

TV POLONIA
8.00 — Panorama. 8.10 —_ 

Sport telegram. 8.15— Blok pro
gramów edukacyjnych. 8.45 — 
"W rajskim ogrodzie". 9.00 — 
Film  przyrodniczy. 9.30 — , 
Wiadomośd. 9.40 — Program 
dnia. 9.45 — Tropy. 10.15 — 
"Sześć milionów sekund” — se
rial dla dżreci. 10.45 — 
"Krzyżówka czczęśda"— teletur
niej; 11:15—'""Hrabina Cosel"— 
serial TVP. 12.05 — Studio kon
takt. 1235 tŁ.' Leksykon Polskiej 
Muzyki Rozrywkowej. 1230 —

Legendy o świętych — "Święty 
Piotr". 13.05 — Uczmy się pol
skiego — lekcja 7.13.40 — Mi
strzowie". 14.00 — Wiadomośd.
14.10 — Program dnia. 14.15 — 
"Szczęśliwa Trzynastka” — film 
arch. prod. polskiej. 1530—"Je
den z dziesięciu" — teleturniej.
16.00 — Panorama. 16.20 — 
Klub profesora Tutki. 16.40 — 
Program dnia. 16.45 — Artysta 
czasu jesieni (2 ). 17.00 — 
Kraków 2000. 17.15 — Ekspres 
reporterów. 17.45 — Gość TV 
Polonia. 18.00 — Teleexpress. 
18.15—"Mały lord”—film anim. 
dla dzied. 18.45 — "Krzyżówka 
szczęścia”—teleturniej. 19.15— 
"Radio Romans" — serial TVP.
18.45 — "Auto-Moto-Klub".
20.00 — "Hity satelity". 20.20 — 
Dobranocka. 20.30 -- 
Wiadomości. 21.05 — "Czter
dziestolatek" — serial TVP.
22.15 — X X X III Krajowy Festi
wal Piosenki Polskiej Opole’96
— Debiuty. 2330 — Panorama.
24.00 — X X X III Krajowy Festi
wal Piosenki Polskiej Opole’96
— Przeboje list przebojów. 230 
—"Zydemoje".

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata? .

9.00 — "Moda na sukces" — se
rial prod. USA. 9.30 — 
Wiadomośd. 9.40 — Dla dzied. 
930 —  Lato z czarodziejem —  
Teleferie. 10.10—"Kuzynki Kvi- 
na" — serial prod. angielskiej.

1035 — Krówka — propozycja 
wakacyjnej zabawy plenerowej.
11.00—"Kroniki młodego India
ny Jonesa" — serial prod. USA
11.50 — Miniatury. 12.00 — 
R IF F  — program muzyczny.
12.30 — Lato z Magazynem 
Notowań. 13.00 — Wiadomośd.
13.10 — Agrobiznes. 13.15 — 
Szkoła niejedno ma imię. 1330
— ABC zawodów — sekretarka. 
1330 — Teleplastikon. 14.00 — 
"Dotyk anioła" — serial prod. 
USA 1430 — Jeśli nie Ozford, 
to co? (1)—teleturniej. 1430— 
Razem łatwiej. 16.05—Jeśli nie 
Oxford, to co? (2) — teleturniej 
(finał). 1630 — "Moda na su
kces" — serial prod. USA 17.00
— Bractwo przygody i zabawy.
17.25 — Dla dzieci: Ciuchcia. 
1730—Kalendarium XX wieku.
18.00 — Te!eexpress. 1830 — I 
Tata, a Marcin powiedział...*! 
1830— Goniec—tygodnik kul
turalny. 1830 — Bezpieczniej — 
magazyn. 19.10 — Randka w 
ciemno -r- zabawa ąuizowa.
20.00 — Wieczorynka. 2030 — 
Wiadomośd. 21.10 — Film fab.
22.15 — XXX III Krajowy Festi
wal Piosenki Polskie) Opole’96
— Debiuty. 23.40 — 
Wiadomośd. 24.00 — XXX III 
Krajowy Festiwal Piosenki Pol
skiej Opole’96 — Przeboje list 
przebojów. 230 — Goniec — 
tygodnik kulturalny.
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(Ztm. 407)

Państwowy Zakład 
Ubezpieczeń 

Filie we wszystkich 
miastach Litwy.

Stale sprzedajemy jakościowy 
cement w workach, ruberoid i 
papę asfaltową nlepowlekaną.

YUnius, tel. 42-46-31, 41-96- 
94.

(Zam. 710)

Naprawiamy lodówki (tel. 72- 
15-40,72-15-46), 

pralki (tel. 72-88-03). Udziela
my gwarancji.

Ul. Żalgirio 108, od godz. 9 do 
17.
____________  (Zam  738)

Sprzedam dwu pokojowe (po
koje przejściowe) mieszkanie 
przy al. Savanoriq. Cena 13600. 

Tel. 63-12-50.
(Zam. 703) 

Sprzedam 2-pokojowe miesz
kanie przy ul. Vytenio (2 piętro, 
telefon, balkon).

Tel. 61-52-29. 
____________________________ (Zam. 902)

Piln ie sprzedam 2-pokojowe 
mieszkanie przy ul. Statybininką 
(puste, po remoncie).

Tel. 61-39-59.
____________________________ (Zam. 903)

Sprzedaje się 3-piętrowy dom z 
niewykończonym wnętrzem 400 
m2 w Nowej Wilejce, jest budy
nek gospodarczy z 2-kondygna- 
cyjnym garażem.

Vilnius, tel. 42-63-43.
(Zam. 814)

: POZNAJMY SIĘ :

Samotny, przystojny 31-letni 
mężczyzna bez nałogów pozna miłą, 
uczciwą dziewczynę w celu matry
monialnym.

Marek Binkowski 
ul. Odyńca 66-53 
93-150 Łódź 
Polska

...doprawdy wspaniały obóz 
CO TO? 

piękne miejsc*
Rejon ma lacki Jezioro Malkóslms 

riFKAWA NAUKA 
Kierownictwo USA, Anglii I Utwy 

cłuakoWITE POSIŁKI 
cztery razy dzienni*

dla dzieci w wieku od 7 do 16 lat 
"Miiko aldas" 

Informacja tel.: (6-27) 74-69-64 
Przedstawiciele w miastach Utwy: 
"B a ltijo s piligrimas", "Delta", "Dc- 

tra", "Gedim ino turas", "Kauno p ilig ri
m as"., "K ra łto tva rk a ”, "Litam icus", 
"LUurunec", "M es", "Sąitas", "Santara", 
"Sveturkclis", Taunrita".

(Zam. 808)

F lra a  skupuje drewno 
drzew iglastych do produkcji 
palet standardu europejcUe- 
1®*

Tel. (8-22) 26-07-22} (8- 
298) 3-38-06.

(Zam. 794)

TANIO SPRZEDAJEMY: 
cement, ceramzyt, rube

roid, szkło, łupek, bitum, 
kredę, blachę stalową walco
waną na zimno, osprzęt, 
kątowniki, inne materiały bu
dowlane.

ZSA *Vilmesta", Vilnius, 
teł. 26-29-30, 26-07-68, fax: 
65-26-82.

(Zam. 640)

Nareszcie na Utwlel
Napój z 21 składników roślin z deszczo

wych lasów Amazonii pomoże:
* Przekształcić wasz Huszcz w energię 

i wodę.
* Stać się energicznym.
* Efektywnie tracić objętość i wago.
* Nie rezygnować z ulubionych oań i

nie być głodnym.
Sukces gwarantowany! Zadzwoń te

raz!
Tel. 41-55-46 (Zam. 816)

i  ■ ■ \  J**** ł' ursV
< . na uniweiN\lerie
A L B l l ' u Cambridiie. X

16-22 lala.
• \V elitarnej szkole* London Hanu* •. 
14*17 lat (tylko kilka miejsc).
* USA,, Orlando (DisneyWorldl*, 11*18 
lat (tylko kilka miejsc).
Profesjonalne konsultacje 
Tel. 62 *37*07 w Wilnie iii-.

Przedsiębiorstwo "Antarktis” 
naprawia lodówki w W ilnie, jego 
okolicach i na działkach. 

Gwarancja —  1 rok.
Vilnius, tel. 75-24-79, 46-71- 

78.
(Zam. 258)

KALENDARIUM
* Czwartek (27.VI) jest 177 

dniem 1996 r. Do końca roku 189 
dni.

* Znak Zodiaku —  Rak.
* Im ieniny: Cyryla, M arii, 

Władysława.
* Wschód Słorica —  4.44, 

zachód —  22.00. Długość dnia 17 
godz. 16 min.

Litew ska Służba H ydro
meteorologiczna przewiduje na 27 
czerwca zachmurzenie zmienne z 
przejaśnieniam i, bez opadów. 
W iatr umiarkowany, północno- 
zachodni. Temperatura 18-20 sto
pni.

Wciągu następnych dwóch dni 
—  bez opadów. Temperatura w 
nocy 6-11, w dzień 17-22 stopnie.

Ul.OsobowIcka 48, '
51-110 Wrocław, 
Polska
tel. 0048-71-25-32-73 
tel./fax
0048-71-72-88-80

Firma zajmująca się handlem zagranicznym 
w branży artykułów gospodarstwa domowego.

ZATRUDNIMY
—  osobę z wykształceniem wyższym na stanowisko 
dyrektora firmy handlowej w W ilnie.
Oczekujemy osoby energicznej posiadającej cechy 
dobrego organizatora
—  oferujemy ciekawą pracę I dobre zarobki
— oferta winna zawierać: 
wiek
wykształcenie
przebieg pracy zawodowej (życiorys) 
znajomość języka
Oferty prosimy kierować na adres w Polsce.
Bliższych informacji udziela w Polsce pan Dębski pod w/w 
telefon.

(Zam. 794)

r a

£/etuvos avia/Znf/os

Sprzedąje się gospodarstwo na 
Białorusi (2 km od Woronowa): dom S5 
m , chlew, sad 60 arów.

YUnius teL 75-67-66, GrigBkis, leL 
57-74-02.

(Zam. 4SO-D)

Firm a PEZ  proponuje kompu
terowe pregramj dla biur i księgo
wości.

TeL 26-72-60.
(Zam. 2S&D)

Produkujemy i sprzedajemy slalkf 
ogrodzeniową.

TeL 69-01-36.
(Zam. 2704J)

Wydam I pokój w 3-pokoJowjm 
mieszkaniu.

YUnius, teL 47-99-S7 po godz. I I  
(Zam. 370- D)

Weselne gospodynie. 
TeL 42-09-38.

Domowa apteczka

Czernica
Jagody czernicy (czarnej borów

ki) zbiera się, gdy są w pełni dojrzałe, 
układając w koszach wysłanych liśćmi. 
Suszyć początkowo na słońcu, a 
następnie w pomieszczeniu ogrzanym 
do temperatury 60°. W  zbyt wysokiej 
temperaturze owoce przepalają się, a 
w zbyt n isk ie j —  p leśn ieją. 
Przechowywać w płóciennych wore
czkach lub pudłach wyklejonych pa
pierem. Liście czernicy zbiera się w 
czasie kwitnienia rośliny tzn. od maja 
łub też przed kwitnieniem. Suszenie i 
przechowywanie — podobnie jak 
jagód. Stosuje się w zaburzeniach 
przewodu pokarmowego, jak nieżyty

żołądka i jelit, przewlekłe biegunki 
oraz w zapaleniu dróg moczowych i 
pęcherza.

Napary i odwary stosowane są w 
większych ilościach, skutecznie zwal
czają zarobaczenie owsikami. 
Zewnętrznie stosuje się czernice przy 
zapaleniu gardła, owrzodzeniu 
dziąseł i innych stanach zapalnych ja
my ustnej.

Napar z owoców. Łyżkę stołową 
jagód zalać szklanką wrzątku 
zagotować i odcedzić. Pić 2-5 razy 
dziennie po 1/2 szklanki płynu.

Przygotowała OJ-

Już jestem 
ubezpieczony

Mam spokój, bo:
—  zabezpieczona jest moja 
przyszłość 
—  jestem w pewnych rękach
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